
rychnovský
ZPRAVODAJ

únor 2012
ročník 39

Proběhly zápisy
do prvních tříd

Druhá “Zpráva o stavu unie” 





3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 494 532 178, 
603 938 851  

Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Ing. Michaela Zimová
Redakční rada: PhDr. Marie Otavová, 
Ludmila Cabalková, Bc. Lenka Poniklová, 
PhDr. Jan Tydlitát, Jan Dušek

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpo-
vídá za jejich stylizaci a případné tiskové
chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Únorové číslo vyšlo 1. února 2012.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka březnového čísla zpravodaje
je 17.února 2012.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města Rychno-
va nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Foto na titulní straně: Karolína Juzová u zápisu
na ZŠ Javornická. Foto: Libor Dufek, ZŠJRK.

Vážení spoluobčané,
nejprve bych Vám ráda popřá-

la pevné zdraví v novém roce a
dále jen stručně sdělila násle-
dující informace:
Město Rychnov nad Kněžnou
uspělo počátkem roku 2011 ve
výběrovém řízení Královéhra-
deckého kraje v rámci Individu-
álního projektu ""RRoozzvvoojj ddoossttuupp--
nnoossttii aa kkvvaalliittyy ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb
vv KKrráálloovvééhhrraaddeecckkéémm kkrraajjii IIII.."" Již
v září loňského roku byla díky
tomuto projektu vydána Měs-
tem Rychnov nad Kněžnou  pří-
ručka  ""SSoocciiáállnníí aa ssoouuvviisseejjííccíí
sslluužžbbyy vvee mměěssttěě aa rreeggiioonnuu RRyycchh--
nnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu"",, která Vám
usnadní hledání kontaktů a
poslouží při řešení různých život-
ních situací. Vzhledem k velké-
mu zájmu o tuto příručku došlo
k dotisku dalších kusů, které
Vám jsou k dispozici na Odboru
sociálních věcí Městského
úřadu Rychnov nad Kněžnou
nebo v Městském informačním
centru Rychnov nad Kněžnou. 
Dále pak je Vám k dispozici bro-
žura "Neziskové organizace a
spolky Rychnov nad Kněžnou",
kde najdete potřebné  kontakty
a informace o činnosti spolků 
a neziskových organizací regio-
nu. Nakonec bych Vás chtěla
informovat o projektu nazvaný
"Chraňte se včas", který probíhá
pod záštitou Města Rychnov
nad Kněžnou. Tento projekt
nabízí občanům města - ženám 
od 14 - 45 let a mužům od 9 -
26 let - zvýhodněné očkování
proti HPV infekci. Bližší informa-
ce se dozvíte na  www.chrante-
sevcas.cz. JJaannaa DDrreejjsslloovváá

“Zpráva o stavu unie č. 2”

PPŘŘÍÍJJMMYY MMĚĚSSTTAA

V níže uvedené tabulce se můžete
seznámit s příjmovou stránkou roz-
počtu města, počínaje rokem 2008.
Příjmy města jsou zde očištěny od
poskytnutých investičních dotací a
dávek, které rozpočtem města
pouze "protékají":

DDLLUUHHYY MMĚĚSSTTAA

Jak je patrné z další tabulky,
město Rychnov nad Kněž-
nou má celkem čtyři bankov-
ní úvěry.
K bodu 5. Město Rychnov
nad Kněžnou v rámci rekon-
strukce komunikace v Dlou-
hé Vsi a Rovni, kterou hradil
ze svého rozpočtu Králové-
hradecký kraj, zrekonstruo-
valo dodavatelsky v trase
komunikace vodovodní a
kanalizační síť. Ve výběro-
vém řízení na dodavatele
stavby byl požadavek na roz-
ložení úhrady za provedené
stavební dílo na roky 2011,
2012 a 2013. Dlužná částka
není úročena.

NNÁÁKKLLAADDYY MMĚĚSSTTAA

Ve věci nákladů města Rych-
nov nad Kněžnou se budu
nejprve věnovat jednotlivým
kapitolám, které jsem uvedl
v "historicky" první zprávě o
stavu "unie", kterou jsem
dopisoval právě před rokem.

11// Podíváme-li se na počet
zaměstnanců Městského
úřadu v Rychnově nad Kněž-
nou k 31.12.2010, pak zjistí-

me, že zde bylo zaměstnáno 116
pracovníků. Předpokládaný počet
pracovníků ve stejné kategorii k
1.1.2012 bude pak 99 zaměstnan-
ců. Znamená to tedy, že došlo k
meziročnímu snížení celkem o 17
osob, i když musím přiznat, že 6
úřednic z tohoto počtu přechází
právě k 1.1.2012 pracovat na Úřad
práce, který od Nového roku přebírá
zodpovědnost za výplatu dávek v
rámci tzv. Sociální reformy I. Celkové

snížení počtu pracovníků tak repre-
zentuje téměř 15%. To, co je ale pod-
statné, jsou úspory nákladů, které
toto snížení pracovníků přinese. V
roce 2011 díky vyplacenému
odstupnému se úspory nijak výrazně
neprojevily, ale v roce 2012 a v
letech následujících by toto snížení
počtu zaměstnanců mělo přinést
úsporu finančních prostředků ve výši
5 688 000 Kč ročně.

(pokračování nastraně 4)

Starosta Ing. Jan Skořepa informuje o hospodaření města
VVáážžeenníí ssppoolluuoobbččaannéé,,

rrookk ssee ss rrookkeemm sseeššeell aa zzaa nněěkkoolliikk ddnníí bbuuddee kkoonneecc rrookkuu 22001111.. SSllííbbiill jjsseemm vváámm ppřřeedd
vvoollbbaammii,, žžee bbuudduu pprraavvddiivvěě iinnffoorrmmoovvaatt oo dděěnníí nnaa rraaddnniiccii aa oo hhoossppooddaařřeenníí mměěssttaa.. NNaassttaall
tteeddyy ččaass,, aabbyy vvzznniikkllaa vv ppoořřaaddíí jjiižž ddrruuhháá zzpprráávvaa oo ssttaavvuu ""uunniiee"".. DDoovvoollttee,, aabbyycchh vváámm ppřřeedd--
lloožžiill ffaakkttaa oo hhoossppooddaařřeenníí mměěssttaa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu vv rrooccee 22001111 aa nněěkkoolliikk iinnffoorrmmaa--
ccíí oo ttoomm,, ccoo ooččeekkáávváámmee vv rrooccee 22001122..

PŘÍJMOVÁ STRÁNKA ROZPOČTU MĚSTA RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU

2008 2009 2010 2011 2012
STAV K 1.12.2011 SCHVÁLENÝ ROZPOČET

PŘÍJMY DAŇOVÉ 185 182 000 166 377 000 180 458 000 178 257 000 165 960 000 Kč
I NEDAŇOVÉ
DOTACE NA VÝKON 27 753 000 28 444 000 28 421 000 23 781 000 23 257 000 Kč
STÁTNÍ SPRÁVY

CELKEM 212 935 000 194 821 000 208 879 000 202 038 000 189 217 000 Kč

2008 2009 2010 2011 2012
STAV K 1.12.2011 PŘEDPOKLAD

10 852 000 4 407 000 7 476 000 7 476 000 7 476 000 Kč

STRUKTURA DLUHŮ MĚSTA 

1/ Financování rekonstrukce Pelclova divadla
zůstatek úvěru k 31.12.2011: 15 620 000 Kč
Roční splátka: 1 640 000  Kč
Splacení úvěru: rok 2021
2/ Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody RK
zůstatek úvěru k 31.12.2011: 9 233 814 Kč
Roční splátka: 1 191 464  Kč
Splacení úvěru: rok 2019
3/ Financování projektů EU
zůstatek úvěru k 31.12.2011: 37 321 847 Kč
Roční splátka: 4 021 640  Kč
Splacení úvěru: rok 2021
4/ Restrukturalizace úvěru
zůstatek úvěru k 31.12.2011: 62 311 040 Kč
Roční splátka: 3 894 480  Kč
Splacení úvěru: rok 2027

Celková výše bankovních úvěrů města  
k 31.12.2011:            124 486 701 Kč
Roční splátka celkem: 10 747 574  Kč
k tomu ještě úrok 1 400 000  Kč
Pozn. Roční splátka úvěrů se rovná přibližně nákla-
dům na 7 km nově vybudovaných chodníků.

5/ Rekonstrukce vodovodu a kanalizace
Dlouhá Ves a Roveň 
zůstatek úvěru k 31.12.2011: 11 182 000 Kč
Splátka v roce 2012: 5 677 000 Kč
Splátka v roce 2013: 5 505 000 Kč
Splacení úvěru: rok 2013, 
před koncem tohoto volebního období.

Na provedení rekonstrukce vodovodu a
kanalizace v Dlouhé Vsi a Rovni získalo město
Rychnov nad Kněžnou dotaci od Královéhra-
deckého kraje ve výši 4 000 000 Kč.

VÝVOJ 
REZERVNÍHO 
FONDU MĚSTA



Kdy vyjde zpravodaj?
BBŘŘEEZZEENN uzávěrka 17. února

číslo vyjde 1. března
DDUUBBEENN uzávěrka 19. března

číslo vyjde 30. března

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z redakce

zprávy z radnice 

Cena Města
Rychnova 
nad Kněžnou

Starosta Ing. Jan Skořepa informuje o hospodaření města

CCeennaa MMěěssttaa RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžž--
nnoouu ssee uudděělluujjee zzaa::
l vynikající tvořivé výkony a
významné vědecké, technické,
umělecké, sportovní, publicistické
a veřejně prospěšné činnosti,
l činnost, kterou její nositel přispěl
významným způsobem k hospodář-
skému a kulturnímu rozvoji Města
Rychnova nad Kněžnou, jeho pro-
pagaci v ČR i zahraničí,
lzáchranu lidských životů a majetku.

NNáávvrrhhyy na udělení ceny mohou
Zastupitelstvu města Rychnov nad
Kněžnou předkládat členové Zastu-
pitelstva města a občané města v
termínu ddoo 3300.. dduubbnnaa 22001122.. Návr-
hy musí být písemné, označené k
jednání Zastupitelstva města Rych-
nova nad Kněžnou a musí být
řádně odůvodněné. V každé oblasti
(viz výše uvedené) může být uděle-
na 1 cena (výjimečně 2) za rok na
základě schválení Zastupitelstvem
Rychnov nad Kněžnou.

Cenu Města Rychnova nad Kněž-
nou tvoří finanční dar a děkovný
dopis starosty Města Rychnova
nad Kněžnou. K ceně se vydává
potvrzení o jejím udělení, ve kterém
je uvedeno jméno, adresa oceně-
ného, důvod udělení, datum uděle-
ní, znak Města Rychnova nad Kněž-
nou a podpis starosty.

Cenu Města Rychnova nad Kněž-
nou slavnostně předá oceněným
starosta města a Rada města
Rychnova nad Kněžnou při příleži-
tosti zasedání Zastupitelstva města
Rychnov nad Kněžnou nebo jiné
slavnostní příležitosti v průběhu
I.pololetí.

Cena se může udělit jednotlivci i
po jeho smrti in memoriam. V tako-
vém případě se cena může předat
rodinným příslušníkům oceněného.

mmiizz

(pokračováhní ze strany 3)
22// Hospodaření společnosti ŠŠkkoollnníí
jjííddeellnnaa RRKK,, ss..rr..oo.. bylo předmětem
mnoha diskusí. Dovolím si zrekapi-
tulovat historický vývoj dotací na
provoz od roku 2008 spolu s
komentářem roku 2011, který byl
velmi specifický z hlediska změn ve
jmenované společnosti:

ddoottaaccee zz mměěssttsskkééhhoo
rrookk rroozzppooččttuu nnaa pprroovvoozz
2008 7 784 000 Kč
2009 6 903 000 Kč
2010 6 738 625 Kč.                  
2011 4 450 000 Kč 

(stav k 1.12.2011)

2012 3 000 000 Kč (předpoklad)

KK rrookkuu 22001111 jjee ttřřeebbaa ppřřiiddaatt kkoommeennttáářř::
l v roce 2011 bylo vyplaceno ve
ŠŠkkoollnníí jjííddeellnněě RRKK,, ss..rr..oo.. celkem 550088
447788 KKčč na odstupném. Tato částka
byla poskytnuta nad rámec rozpo-
čtu školní jídelny a není započítána
v dotacích na provoz v tomto roce.
Potřebná částka byla hrazena z
rezervy na restrukturalizaci, která
byla zřízena v rozpočtu města Rych-
nov nad Kněžnou v roce 2011. Tato
rezerva byla zřízena právě proto,
aby restrukturalizační kroky, které
vyžadují také finanční krytí,
nezkreslily provozní náklady jednot-
livých společností, vlastněných
městem.

l v roce 2011 byla  společnosti
ŠŠkkoollnníí jjííddeellnnaa RRKK,, ss..rr..oo.. vyplacena
Zastupitelstvem města odsouhla-
sená zvýšená dotace ve výši 11 000000
000000 KKčč,, která ale neměla nic spo-
lečného s provozním financováním
společnosti. Tato dotace byla
poskytnuta společnosti na vyrovná-
ní vztahů se společností HHootteell
HHaavveell,, ss..rr..oo..,, které byla společnost
Školní jídelna RK, s.r.o. prodána za
cenu 333300 000000 KKčč v roce 22000066..
l od počátku roku 22001122 společ-
nost ŠŠkkoollnníí jjííddeellnnaa RRKK,, ss..rr..oo.. ukon-
čuje svoji podnikatelskou aktivitu a
její pozici ve všech ohledech přebe-
re ŠŠkkoollnníí jjííddeellnnaa RRK, ppřřííssppěěvvkkoovváá

oorrggaanniizzaaccee,, která bude přímo podří-
zena městu.
lV roce 22001122 pak předpokládáme
fúzi (spojení) společností HHootteell
HHaavveell,, ss..rr..oo.. a ŠŠkkoollnníí jjííddeellnnaa RRKK,,
ss..rr..oo.. Tím fakticky zzaanniikknnee společ-
nost ŠŠkkoollnníí jjííddeellnnaa RRKK,,ss..rr..oo.. bbeezz
lliikkvviiddaaccee jednak jako právnická
osoba, jednak jako dceřiná společ-
nost společnosti HHootteell HHaavveell,, ss..rr..oo..
l od počátku roku 22001122 opět spo-
lečnost ŠŠkkoollnníí jjííddeellnnaa RRKK,, ppřřííssppěěvv--
kkoovváá oorrggaanniizzaaccee přebírá péči o
obědy, které sseenniioorrůůmm dodává spo-
lečnost SSoocciiáállnníí sslluužžbbyy mměěssttaa RRyycchh--
nnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, oobbeeccnněě pprroossppěěšš--
nnáá ssppoolleeččnnoosstt.. OOvvššeemm bbeezz jjaakkýýcchh--
kkoolliivv ddoopprroovvooddnnýýcchh ddoottaaccíí,, jjaakkoo vv
lleetteecchh 22001100 aa ppřřeeddcchhoozzíícchh..

33// Dalším z diskutovaných témat
bylo hospodaření společnosti KKuullttuu--
rraa RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, ss..rr..oo..
Opět si dovolím zrekapitulovat his-
torický vývoj dotací:

ddoottaaccee zz mměěssttsskkééhhoo
rrookk rroozzppooččttuu nnaa pprroovvoozz
2008 14 172 000 Kč
2009 11 750 000 Kč
2010 11 490 000 Kč                 
2011 8 500 000 Kč

(stav k 1.12.2011)

2012 7 800 000 Kč
(předpoklad)

KK rrookkuu 22001111 jjee ttřřeebbaa ppřřiiddaatt kkoommeennttáářř::
l navíc k provozní dotaci v roce
2011 byla poskytnuta společnosti
Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o. iinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee na nákup
knih ve výši 220000 000000 KKčč,
l navíc k provozní dotaci v roce
2011 byla poskytnuta společnosti
iinnvveessttiiččnníí ddoottaaccee na doplacení
kupní ceny objektu ""SSttaarráá HHuuťť"" ve
výši 550000 000000 KKčč v souladu s dříve
podepsanou smlouvou, byla tak
doplacena celková kupní cena
objektu ve výši 22 880000 000000 KKčč..
l Objekt ""SSttaarráá HHuuťť"" byl pronajat
občanskému sdružení CCaarrmmiinnaa na
dobu tří let. Společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. tak již
nebudou vznikat žádné finanční
ztráty z držení a případné rekon-
strukce tohoto objektu. Objekt sám
je dle vyjádření několika realitních
kanceláří neprodejný. Problém je v
tom, že až na jednu výjimku byly
zakoupeny pouze pozemky pod
stavebními objekty. Obrazně řeče-
no, vyjdu z kterékoliv z budov celé-
ho objektu a pohybuji se na cizím
pozemku.

l Oblíbenou akci "Dividílkování"
nahradil v roce 22001111 ""RRyycchhnnoovvsskkýý
jjaarrmmaarrkk"",, který pořádala sama spo-
lečnost Kultura Rychnov nad Kněž-
nou, s.r.o. Ačkoliv nepřálo počasí a
jeden půlden propršelo, celková
ztráta akce dosáhla částky cca 6600
000000 KKčč. Návštěvníků přišlo 22 779988..
"Dividílkování" v roce 22001100 navštívi-
lo celkem 44 117733 návštěvníků a ztrá-
ta, kterou společnost Kultura Rych-
nov nad Kněžnou, s.r.o. uhradila
pořádající firmě a poté následně
městská pokladna společnosti Kul-
tura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
dosáhla výše 114433 442277 KKčč..

l na podzim roku 22001111 bylo ukon-
čeno promítání filmů v objektu kkiinnaa
v Rychnově nad Kněžnou. Nově, už
ale ddiiggiittáállnněě, probíhá produkce v
mmaalléémm ssáállee PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa,, který
byl dosud využíván pouze na před-
nášky a školení.

44// SSpprráávvaa nneemmoovviittoossttíí se ve městě
Rychnov nad Kněžnou také ubírala
zajímavými cestičkami. Rada města
vypověděla smlouvu realitní kance-
láři, která tuto činnost prováděla na
základě smlouvy řadu let.  V roce
22001100 za tuto činnost zaplatila měst-
ská pokladna celkem cca 22 220000
000000 KKčč.. Po odeslání výpovědi se
dostavil jednatel realitní kanceláře s
písemnou nabídkou jiné realitní
kanceláře, kde byl uveden opět jako
její jednatel, která nabízí sslleevvuu opro-
ti stávajícímu stavu o 550000 000000 KKčč.. 



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

S touto nabídkou oslovil pan jedna-
tel všechny zastupitele. Rada města
však trvala na svém, že účetnictví
správy nemovitostí bude zajišťovat
nově založená společnost Účetnictví
města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
která je 100% dceřinou společností
města Rychnov n.Kn. Ta na základě
smlouvy bude tuto činnost zajišťovat
za obvyklých cen na trhu a to za část-
ku ve výši 940 000 Kč pro rok 2012.

Rada města také v roce 2011
vypověděla smlouvu na úklid pro-
stor v některých nemovitostech pat-
řících městu Rychnov nad Kněžnou
úklidové firmě, jejímž jednatelem je
stejný člověk jako v případě výše
uvedených dvou realitních kancelá-
ří. Zajímavé na tomto případu je, že
tento jednatel podepsal smlouvy o
provádění úklidu v některých nemo-
vitostech města jednak jako jedna-
tel úklidové firmy na straně jedné a
současně jako jednatel realitní kan-
celáře, v zastoupení města Rych-
nov nad Kněžnou, na straně druhé.

55// Situace ohledně ppaarrkkoovváánníí ve
městě Rychnov nad Kněžnou je již
dostatečně známa. Přesto si dovo-
lím malou rekapitulaci, protože
řešení jsme museli hledat v průbě-
hu roku 22001111 a ddooddaatteekk smlouvy
byl podepsán vv zzáářříí 22001111..

V řřííjjnnuu 22000077 město Rychnov nad
Kněžnou podepsalo smlouvu tehdy
s firmou AACCTTIIVV,, ss..rr..oo..,, na zajišťování
výběru parkovného na území města,
resp. vymezené parkovací zóny
města. Smlouva byla podepsána na
ddeesseett lleett ddoo 3311..1122..22001177. Smlouva
ale obsahovala ustanovení, které
hovořilo o tom, že pokud město bbeezz
ddoohhooddyy s parkovací firmou vymezí
jiná parkovací místa, nebo vydá naří-
zení, které zzmměěnníí ppaarraammeettrryy parko-
vacího nebo městského parkovací-
ho systému, parkovací ffiirrmmaa nneenníí
vváázzáánnaa ssvvýýmmii zzáávvaazzkkyy ve smlouvě a
dokonce má nnáárrookk nnaa úúhhrraadduu uuššlléé--
hhoo zziisskkuu.. Závazkem parkovací firmy
bylo dosažení každoročně narůstají-
cího ggaarraannttoovvaannééhhoo ppaarrkkoovvnnééhhoo,
přičemž při nedosažení garantova-

ného výnosu musela parkovací
firma městu doplácet, i když jen
část. Neboť výtěžek z parkovného se
dělil mezi město Rychnov nad Kněž-
nou a parkovací firmu. Pro parkovací
firmu byl smlouvou zajištěn výnos
5555%% pplluuss DDPPHH ((2200%%)),, tteeddyy cceellkkeemm
6666%%,, protože město není plátcem
DPH. Městu tedy zbývalo 3344%%. Stej-
ně tak se dělil i případný doplatek do
garantovaného výnosu. 

Město ale vv lliissttooppaadduu 22000077,, jjeeddeenn
mměěssíícc po podepsání smlouvy na 1100
lleett, vydalo Nařízení, kterým vvyylloouuččii--
lloo ppaarrkkoovviiššttěě DDoobbrroovvsskkééhhoo z parko-
vacího systému, aniž však byl s par-
kovací firmou uzavřen jakýkoliv
ddooddaatteekk k podepsané smlouvě.

Firma ACTIV, s.r.o. se změnila na
ACTIV Parking, s.r.o. a následně na
City Parking Group a při uplatnění
ddooppllaattkkuu ddoo ggaarraannttoovvaannééhhoo vvýýnnoossuu
zzaa rrookk 22001100 jsme narazili na vysvět-
lení, proč nepřipadá v úvahu jakýko-
liv doplatek za rok 2010, které jsem
se pokusil nastínit výše. Jednali
jsme více než půl roku, než jsme
dospěli k dohodě, kterou na svém
zasedání posvětilo ZZaassttuuppiitteellssttvvoo
mměěssttaa. Stále se pohybujeme v pro-
středí dříve podepsané smlouvy do
konce roku 22001177.. Smlouva se změ-
nila na ""sseerrvviissnníí"". Znamená to, že
parkovací firma fakturuje za proná-
jem parkomatů, své služby, servis a
opravy zařízení mměěssííččnněě částku 114455
000000 KKčč vvččeettnněě DDPPHH a v případě pře-
kročení výnosu z parkovného ve výši
2 800 000 Kč za kalendářní rok
pak má právo fakturovat 1155%% pplluuss
DDPPHH navíc z částky, která převýší 22
880000 000000 KKčč. Výnos z ""bboottiiččeekk"" již
nejde jako výnos parkovací firmě,
ale mměěssttsskkéé ppoolliicciiii. Společnost City
Parking Group, s.r.o. doplatila za rok
22001100 ddooppllaatteekk do původně garan-
tovaného výnosu a vvššeecchhnnyy ppootteennccii--
áállnníí ppoožžaaddaavvkkyy, vyplývající z dříve
smluvně či dodatky neuspořáda-
ných vztahů, byly novou písemnou
dohodou nnaarroovvnnáánnyy.
Od počátku prosince 22001111 jsme při-
jali na Radě města NNaařříízzeenníí,, které
zčásti reaguje na vzniklou situaci.
Toto nařízení, hlavně však jeho část,
týkající se zvýšení cceenn rreezziiddeennttnníícchh
kkaarreett na jednotnou cenu 660000 KKčč
vyvolala řadu diskusí, odporu i vášní.
Domnívám se ale, že obsah Nařízení
je stravitelný a akceptovatelný. Roz-
počet města je v situaci,v jaké je a
na úpravu, respektive rozšíření stá-
vajících parkovacích kapacit si musí-

me nejprve vydělat. S úpravami par-
kovacího systému ve městě je třeba
počítat i do budoucna.
Na žádném placeném parkovišti ve
městě Rychnově nad Kněžnou se
nneeppllaattíí v parkomatech za jednu
hodinu parkování vvííccee nneežž 2200 KKčč..

66// Díky daru firmy GGAAPPAA GGrroouupp,
aa..ss..,, která podniká v oboru hracích
automatů a výherních terminálů, ve
výši 22 558844 110000 KKčč, jsme mohli rea-
lizovat v roce 22001111 řadu akcí, které
by jinak z rozpočtu města z finanč-
ních důvodů nebyly realizovatelné.
Jistě je na firmy typu GAPA Group,
a.s. řada názorů, jistě i negativních.
Musím ale na tomto místě ppoodděěkkoo--
vvaatt zzaa vveellkkoorryyssýý ddaarr, který umožnil
realizaci následujících akcí:

lvýměna oken a dveří ZŠ a MŠ Roveň,
l rekonstrukce sociálního zařízení
v MŠ Sluníčko,
l dotace sportovním oddílům na
území města na vybavení,
l podpora spolkové činnosti orga-
nizacím na území města,
l rekonstrukce koupelny pro senio-
ry v domě s pečovatelskou službou,
lrekonstrukce has. zbrojnice v Rovni,
l zakoupení videoprojektoru pro
promítání filmů ve výše zmíněném
malém sále Pelclova divadla,
l výměna zářivek v Základní umě-
lecké škole,
lvýměna zářivek v ZŠ Masarykova,
l zařízení pro odstranění vlhkosti v
hudebně ZŠ Masarykova.

77// Těsně před vánoci roku 22001111
rozhýbalo veřejné mínění města
několik rreeppoorrttáážžíí tteelleevviizzee PPrriimmaa oo
""ppooddiivvnnéémm pprroonnáájjmmuu zziimmnnííhhoo ssttaaddii--
oonnuu nneeeexxiissttuujjííccíí ffiirrmměě"".. Nechci hod-
notit úroveň práce reportérů televi-
ze Prima, chci jen říci, že do dnešní-
ho dne, tj.29.prosince 2011 se
nikdo nezajímal o to, jaká je skuteč-
nost v této věci. Dovolím si tedy zre-
kapitulovat stav věcí, týkající se zim-
ního stadionu tak, jak jsou pode-
psány smlouvy a jak probíhala jed-
nání. Opravdu jen stručně:     (str. 6)

Starosta Ing. Jan Skořepa informuje o hospodaření města

Hledáme herecky
nadané jedince pro
postavu Zilvara z
chudobince na letní
brigádu. 
Zájemci se prosím

hlaste v Informač-
ním centru v Rych-
nově nad Kněžnou.

Hledá se Zilvar !

Napíšu-li sto
plus jednu zají-
mavost o
n e s k u t e č n ě
mladém "kně-
ženskorychnov-
ském průvodci",
který se stal

teprve v důchodovém věku počíta-
čovým "mágem", zdaleka bych
nevyčerpal jeho možnosti. Josef
KRÁM je aktivistou, který sám dělá
pro propagaci Rychnovska práci
srovnatelnou s velkou redakcí novi-
nářů - to lze opravdu těžko popsat
na několika řádcích. Kráčí po chod-
níku rychnovského centra a přímo k
němu se jakoby sbíhají zprávy.
Několikrát během procházky sáhne
do kapsy pro blok, tužku, diktafon
nebo foťák. Pan doktor je pro Rych-
nováky a pro své bývalé žáky rych-
novské průmyslovky tak význam-
nou postavou, že mi nezbývá než
mu za nás za všechny, pro které v
podstatě nezištně pracuje, popřát
při jeho průletu pětasedmdesátkou
hodně elánu a zdraví k jeho další
tvořivé práci. Nechť je mu nejméně
100+1! JJiiřříí DDaanniieell

Josef KRÁM - 75!

V horní polovině Starého náměstí.
ÚÚtteerrnníí ttrrhhyy - 1x za měsíc
- provozovatel: Radek Aleš, tel. 607 268 937
TTeerrmmíínnyy:: 6.3., 3.4., 22.5., 5.6., 3.7., 7.8.,
4.9., 2.10., 6.11., 4.12.2012
FFaarrmmáářřsskkéé aa řřeemmeessllnnéé ttrrhhyy 
- po 14 dnech vždy v pondělí
- provozovatel: R. Stuchlík, tel. 777 622 812
TTeerrmmíínnyy:: 5.3., 19.3., 2.4., 16.4., 30.4.,
14.5., 28.5., 4.6., 18.6., 2.7., 16.7.,
30.7., 6.8., 20.8., 3.9., 17.9.2012
SSttřřeeddeeččnníí ttrrhhyy - každý týden ve středu
(pokud to není den pracovního klidu)
- provozovatel: Město Rychnov n.Kn.
- prodej z vlastní produkce /ovoce a zelenina/
- pravidla prodeje jsou zveřejněna na
webových stránkách Města Rychnov n.Kn.

Trhy v roce 2012



6 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

zprávy

(pokračování ze strany 5)
lRada města rozhodla na svém zase-
dání dne 1111..ččeerrvveennccee 22001111 o zveřej-
nění záměru pronajmout lleettnníí kkoouuppaa--
lliiššttěě vvee VVččeellnnéémm aa zziimmnníí ssttaaddiioonn,,
l zzáámměěrr byl řádně zveřejněn v
období od 2255..ččeerrvveennccee 22001111 ddoo
2222..ssrrppnnaa 22001111
l nniikkddoo neprojevil zájem o pprroonnáá--
jjeemm lleettnnííhhoo kkoouuppaalliiššttěě, o pprroonnáájjeemm
zziimmnnííhhoo ssttaaddiioonnuu projevili zájem
ssppoolluummaajjiitteelléé ssppoolleeččnnoossttii PPZZSS,,
ss..rr..oo.. Tato ffiirrmmaa byla založena notář-
ským zápisem dne 1155..ssrrppnnaa 22001111..
l Rada města rozhodla na svém
zasedání dne 2222..ssrrppnnaa 22001111, že
město pprroonnaajjmmee zimní stadion spo-
lečnosti PZS, s.r.o.,
l Zastupitelstvo města rozhodlo na
svém zasedání dne 55..zzáářříí 22001111 o
poskytnutí ddoottaaccee společnosti PPZZSS,,
ss..rr..oo.. na provozování zimního stadio-
nu v souladu s předloženým podnika-
telským záměrem této společnosti
pro rok 22001111 a současně o krácení
dotace společnosti TTSS RRKK,, ss..rr..oo..
(Technické služby města), která zimní
stadion do té doby provozovala,
lRada města dne 1199..zzáářříí 22001111 zru-
šila své usnesení ze dne 2222..ssrrppnnaa
22001111 po zjištění skutečností, které by
měly významný dopad do hospodaře-
ní městské pokladny a téhož dne, tedy
1199.. zzáářříí 22001111, Rada města ve funkci
vvaallnnéé hhrroommaaddyy společnosti TTSS RRKK,,
ss..rr..oo.. vyslovila souhlas s uzavřením
ppooddnnáájjeemmnníí smlouvy mezi společnos-
tí TTSS RRKK,, ss..rr..oo.. a společností PPZZSS,, ss..rr..oo..,,

l smlouva o podnájmu zimního
stadionu mezi společnostmi TTSS RRKK,,
ss..rr..oo.. aa PPZZSS,, ss..rr..oo.. byla uzavřena dne
2211..zzáářříí 22001111, tedy 2211 dní po zapsá-
ní společnosti PPZZSS,, ss..rr..oo.. do
obchodního rejstříku,
lsmlouva o poskytnutí dotace spo-
lečnosti PPZZSS,, ss..rr..oo.. pro rok 22001111
byla uzavřena dne 2244.. řřííjjnnaa 22001111 v
režimu de minimis.

Z výše uvedeného jednoznačně
vyplývá, že k žádnému podivnému
pronájmu zimního stadionu nedo-
šlo a neexistující firmě už vůbec ne.
Udělejte si sami názor na to, jak
vyzněly reportáže v televizi Prima a
jak se mají věci ve skutečnosti.
Pokud dovolíte, trochu té ekonomi-
ky, týkající se zimního stadionu v
Rychnově n.Kn. najdete v tabulce:

88// Otázka nnoovvěě vvyybbuuddoovvaannééhhoo
bbaazzéénnuu vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu a
případná pochybení při realizaci
výběrového řízení na dodavatele
stavby nás zaměstnávala od úúnnoorraa
22001111 a zaměstnává nás i nadále.
Budeme pokračovat i v roce 22001122.
Jaká je tedy situace:
l v úúnnoorruu 22001111 se ohlásil na kon-
trolu celého procesu výstavby bazé-
nu v Rychnově nad Kněžnou útvar
interního auditu Regionální rady
regionu soudržnosti Severovýchod,
lpo prozkoumání všech dokumentů
vydal úúttvvaarr iinntteerrnnííhhoo aauuddiittuu RReeggiioonnáállnníí
rraaddyy ddnnee 2277..ččeerrvveennccee 22001111 "Zprávu o
auditu operace", která přes doložení
všech požadovaných dokumentů a
písemného objasnění všech kroků
města konstatovala pochybení, spočí-
vající ve vypsání diskriminujících pod-
mínek při výběru dodavatele stavby
bazénu. Závěr zprávy hovoří o návrhu
na vrácení dotace ve výši 2255%% z hod-
noty způsobilých výdajů veřejné zakáz-
ky. (Pozn. Způsobilé výdaje jsou ve
zprávě vyčísleny na 115533 661111 332200 KKčč)

l následně po vydání výše uvedené
Zprávy zahájil Úřad Regionální rady
kontrolu na celý projekt výstavby
bazénu v Rychnově nad Kněžnou,
kde jsme dne 2266..ssrrppnnaa 22001111 podá-
vali další vyjádření,
l dne 1199..pprroossiinnccee 22001111 jsme obdr-
želi od Úřadu Regionální rady "Ozná-
mení o výsledku šetření podezření na
nesrovnalost". Zde se opětovně kon-

statuje stanovisko Regionální rady, že
k pochybení došlo a "Oznámení"
končí návrhem na vrácení celé dota-
ce ve výši 113366 115522 446666,,7733 KKčč s návr-
hem kontrolní skupiny Regionální
rady snížit navrácení dotace o 7755%%.. K
tomuto "Oznámení" má město Rych-
nov nad Kněžnou možnost podat
nnáámmiittkkyy,, které musí být doručeny do
1166..11..22001122 na Úřad Regionální rady
regionu soudržnosti Severovýchod,
l námitky samozřejmě podáme.
Poté bude vydáno "Rozhodnutí" o
odvodu, které nemohu předjímat,
jak bude sepsáno a zbývá prakticky
poslední krok, požádat VVýýbboorr RReeggiioo--
nnáállnníí rraaddyy oo pprroommiinnuuttíí, resp.snížení
odvodu dotace. Po rozhodnutí
Výboru Regionální rady bude defini-
tivně rozhodnuto o výši vrácené
dotace a případného penále, neboť
Úřad Regionální rady vyměřuje
penále za období, po které byla
"neoprávněně" poskytnutá dotace
vyplacena do doby jejího navrácení.
l předpokládám, že vyvrcholení
celé kauzy bude vv bbřřeezznnuu 22001122.
Troufnu si říci, že město Rychnov při-
jde minimálně o část finančních pro-
středků, které má k dispozici. Jenom
doufám, že částka dotace, kterou
bude město muset vrátit, nebude
pro rozpočet města devastující.
Vážení spoluobčané, 
opět dopisuji zprávu o stavu "unie"

těsně před koncem roku tak, jako v
loňském roce. Opět už mám pocit,
že jsem uvedl řadu informací, které
zabírají více než pět stran textu a
obávám se, aby čtení nebylo pro
vás únavné. To, co je ve zprávě uve-
deno je skutečnost, nedovolil jsem
si žádné spekulace a domněnky.
Říkám vám věci tak, jak jsou a chápu,
že ne všem čtenářům se to musí líbit. 
Dovolím si na závěr této zprávy pou-
žít část z projevu pana prezidenta
Václava Havla, který přednesl v Pos-
lanecké sněmovně:
""DDáámmyy aa ppáánnoovvéé,, nneejjddee vvůůbbeecc oo ttoo,,
zzddaa bbuuddeemmee zzííttrraa ppoocchhvváálleennii nneebboo
ppoohhaanněěnnii vv nnoovviinnáácchh ččii vv pprrůůzzkkuu--
mmeecchh vveeřřeejjnnééhhoo mmíínněěnníí.. DDoo ssvvýýcchh
ffuunnkkccíí jjssmmee ppřřeeccee nneebbyyllii -- jjáá kkddyyssii aa
nneeddáávvnnoo vvyy vvššiicchhnnii -- zzvvoolleennii pprroottoo,,
aabbyycchhoomm ssee vvššeemm nneeuussttáállee llííbbiillii.. BByyllii
jjssmmee ddoo nniicchh zzvvoolleennii vv nnaadděějjii,, žžee
bbuuddeemmee dděěllaatt ttoo,, ccoo jjee ppooddllee nnaaššiicchh
vvěěddoommoossttíí aa ppooddllee nnaaššeehhoo uuppřříímmnnéé--
hhoo ppřřeessvvěěddččeenníí vv ddlloouuhhooddoobbéémm
zzáájjmmuu lliiddsskkééhhoo ssppoolleeččeennssttvvíí..""

V Rychnově nad Kněžnou 
dne 29. prosince 2011 

JJaann SSkkoořřeeppaa

Starosta Ing. Jan Skořepa informuje o hospodaření města

EKONOMIKA ZIMNÍHO STADIONU V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU
Rok    dotace od města příjem města** ztráta TS RK příjem TS RK* celková bilance
2007 1 375 882 TS RK 107 530 208 324 -1 476 676 Kč
2008   1 052 121 TS RK 110 54 193 079 -1 134 660 Kč
2009 1 061 723 TS RK 117 500 300 952 -1 245 175 Kč
2010 800 181 TS RK 118 680 291 708 - 973 209 Kč
2011 470 860 TS RK 90 342 218 960

273 119 PZS 30 116 72 748 - 769 733 Kč
Předpoklad
2012 879 675 PZS 121 000    291 708 - 466 967 Kč
2013 696 372 PZS 122 000 291 708    - 282 664 Kč
2014 483 888 PZS 123 000 291 708 -  69 180 Kč
2015 459 182 PZS 124 000 291 708 -  43 474 Kč
2016 227 855 PZS 125 000 291 708 + 188 853 Kč
* příjem TS RK z nájemného od spol.PZS        **příjem města z nájemného zimního stad.

kalendář akcí 

PPOOZZOORR !!!!!! Změna termínů akcí
vyhrazena - sledujte webové
stránky města www.rychnov-
city.cz, kde budou akce na každý
měsíc upřesňovány. 
Sportovní akce na straně 15.

ÚÚNNOORR 22001122

n 33..22.. - PPlleess ""DD"" DDDDMM
Společenské centrum

n 44..22.. - PPlleess ZZAAHHRRÁÁDDKKÁÁŘŘŮŮ
Společenské centrum

n 99..22.. - kino, od 19.00 hod.
LLOOLLLLIIPPOOPP MMOONNSSTTEERR
- drsné lolitky v městské džungli.
Německý film. Režie Ziska Reimann.
Pelclovo divadlo - malý sál KINO

n 1100..22.. - PPlleess GGYYMMNNÁÁZZIIAA
Společenské centrum

n 1177..22.. - PPlleess VVOOŠŠ aa SSPPŠŠ
Společenské centrum

n 1188..22.. - PPlleess FFAABB
Pelclovo divadlo

n 2222..22.. - přednáška, 18.00 hod.
PPřřeeddnnáášškkaa LLIIBBOORRAA PPAAŘŘÍÍZZKKAA
PPAARRTTIIZZÁÁNNSSKKÁÁ BBRRIIGGÁÁDDAA MMIISSTTRR
JJAANN HHUUSS AA HHOOLLIICCKKÉÉ PPOOVVSSTTÁÁNNÍÍ
Pelclovo divadlo - malý sál

n 2244..22.. - 14.00 - 17.00 hod.
DDeenn ootteevvřřeennýýcchh ddvveeřříí VVOOŠŠ aa SSPPŠŠ

n 2244..22.. - PPlleess MMAATTEEŘŘIINNKKAA
Pelclovo divadlo

n 2244..22.. - PPlleess GGYYMMNNÁÁZZIIAA
Společenské centrum

n 2299..22.. - přednáška, 18.00 hod.
ZZAAPPOOMMÍÍNNAANNÍÍ MMAALLÍÍŘŘII OORRLLIICCKKÝÝCCHH
HHOORR -- ppřřeeddnnáášškkaa PPhhDDrr.. KKaarrllaa JJaarrooššee
Pelclovo divadlo - malý sál

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské

v Rychnově nad Kněžnou
FFaarráářřkkaa  MMggrr AAlleennaa NNaaiimmaannoovváá,,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494534854

nebo 739071416 
mail: naina@seznam.cz

SSEETTKKÁÁVVÁÁNNÍÍ DDĚĚTTÍÍ//KKLLUUBB KKAAKKAADDÚÚ  
v  pátek 14h

BBiibblliicckkéé hhooddiinnyy v úterý v 16 hod.
BBOOHHOOSSLLUUŽŽBBYY VV ÚÚNNOORRUU:: 

neděle 12.a 26.2.
(1.postní neděle) v 8,30 hod.

PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA NNAA SSVVĚĚTTOOVVÝÝ DDEENN 
MMOODDLLIITTEEBB ZZ MMAALLAAJJSSIIEE 

diapozitivy, vyprávění o zemi,
písně, recepty 

- v úterý 21.2. v 17 hodin.
2222..úúnnoorraa zzaaččíínnáá ppoossttnníí ddoobbaa..

Bližší informace na vývěsce u sboru.  



7 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z  kultury

Pelclovo divadlo

ÚÚNNOORR 22001122

n 55.. 22.. - neděle 14 - 18 hod.
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE

k tanci hraje taneční skupina Combi
místo konání: Společenské centrum

vstupné 50,-Kč

n 88.. 22.. - středa v 8.30 hod.
OO PPEERRNNÍÍKKOOVVÉÉMM DDĚĚDDKKOOVVII

Veselá pohádka s mnoha písničkami
v podání Divadla ANDROMEDA Praha
o tom, jak nenasytný perníkový dědek
skončí v chlívku a o pomoc musí požá-
dat Mařenku. A jestli mu pomůže?
Přijďte se podívat, jak to dopadne.

místo konání: Pelclovo divadlo  

vstupné: 40,-Kč

n 99.. 22.. - čtvrtek v 19 hod.
KKiinnoo -- LLOOLLLLIIPPOOPP  MMOONNSSTTEERR

Drsné lolitky v městské džungli.
Německý film, který byl s úspěchem
uveden v soutěži na MFF Karlovy Vary.
Komiksové vyprávění, hořké i komické
zároveň. Režie Ziska Riemann

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

vstupné 50,-Kč

n 15. 2. - středa v 19 hod.
JJaazzzzoovvýý ppooddvveeččeerr ss ............ 
JJaann KKAARREEZZ && TThhee HHIITTSS

- můžete se těšit na jazzpopové, popjaz-
zové, funksoulové a soulfunkové  písně
zahrané s lehkostí a drivem  kapelou čtyř
kamarádů ve složení: Jan Karez - saxo-
fon, zpěv, Vítek Pospíšil - klávesy, Eva
Holická - baskytara, Filip Jeníček - bicí

místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál

předprodej od 2. 2., vstupné 130,-Kč

n 1166.. 22.. - čtvrtek v 19.30 hod.
HHaannaa aa PPeettrr UULLRRYYCCHHOOVVII 
&& JJAAVVOORRYY bbeeaatt

předprodej od 2. 2.od 8h

vstupné 320,-Kč 300,-Kč

místo konání :Pelclovo divadlo

n 1199.. 22.. - neděle ve 14 - 18 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee ss ddeecchhoovvkkoouu

- k tanci hraje kapela O. Štencla
místo konání: Společenské centrum

vstupné 50,-Kč

n 2233.. 22.. - čtvrtek v 19.30 hod.
EErriicc AAssssoouuss  
HHEERRCCII JJSSOOUU UUNNAAVVEENNII

předprodej od 2. 2. 

místo konání: Pelclovo divadlo

vstupné: 350,-Kč, 330,-Kč, 300,-Kč

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494 535 329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00

Čt:    8.00 - 16.00
Program Pelclova divadla také 

na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

PELCLOVO DIVADLO
Představení, které byste si neměli nechat ujít

Je milé zpívat pro zcela zaplněný zámecký kostel 
NNáášš RRyycchhnnoovvsskkýý cchhrráámmoovvýý ssbboorr ppooddnniikkll vv llooňňsskkéémm

rrooccee nnáákkllaaddnnoouu oopprraavvuu mmaallýýcchh vvaarrhhaann vv zzáámmeecckkéémm
kkoosstteellee.. NNáákkllaaddyy oopprraavvyy vvee vvýýššii 5500000000,,--KKčč ppoocchhooppii--
tteellnněě ppřřeessaahhuujjíí mmoožžnnoossttii ssbboorruu.. 

Na část nákladů přispěly tyto subjekty: farnost,
město Rychnov n/Kn a členové sboru. Zbytek nákla-
dů jsme uhradili z výtěžku koncertů, mj. i adventní-
ho koncertu 18.12. a provedení České mše vánoč-
ní J.J. Ryby 25. 12 2011. 

Rádi zde  připomeneme nasazení orchestru žáků
ZUŠ v Rychnově Orecchie grandi (posíleného o další

hudebníky) i
obětavost profe-
sionálních sólis-
tů z Prahy, Polič-
ky a Pardubic,
kteří vystoupili
za minimální
honoráře.   

Při této příležitosti děkujeme i
našim příznivcům, kteří laskavě
podpořili obě akce organizačně a
finančně: Janu Kolowratu-Krakow-
skému, Jarmile Haldové, Františku
Kuchařovi, společnosti ŠKODA
AUTO a.s., městu Rychnov nad
Kněžnou, tiskárně UNIPRINT a spo-
lečnosti Kultura s.r.o.

Děkujeme za podporu také všem
našim milým posluchačům, kteří v
hojném počtu navštívili vystoupení
a svojí účastí pomohli shromáždit
prostředky na opravu varhan. I pro

nás bylo velmi milé zpívat pro zcela zaplněný zámec-
ký kostel. 

Těšíme se na shledanou při našich dalších vystou-
peních - s pravidelnými návštěvníky kostela při slav-
nostních bohoslužbách, s občasnými např. na zaha-
jovacím koncertu letošního Poláčkova léta.                 

JJiiřříí FFuukkss

ččttvvrrtteekk 2233.. úúnnoorraa 22001122 vv 1199..3300 hh
Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou
Úspěšná komedie Agentury Harlekýn Praha.
Herecký večírek s francouzským šarmem a překva-
pivým dojezdem. Hrají: Svatopluk SKOPAL, Simona
POSTLEROVÁ, Václav VYDRA, Martin ZAHÁLKA,
Naďa KONVALINKOVÁ, Lenka ZAHRADNICKÁ, Tere-
za Aster VÁGNEROVÁ,  alternace: Vendula KŘÍŽOVÁ,
Jan ČENSKÝ, Jana BOUŠKOVÁ, Barbora PETROVÁ,
Malvína PACHLOVÁ.

HHaannaa aa PPeettrr UULLRRYYCCHHOOVVII && JJAAVVOORRYY bbeeaatt
ččttvvrrtteekk 1166.. úúnnoorraa 22001122 vv 1199..3300 hhoodd.. 
Pelclovo divadlo Rychnov nad Kněžnou
známé javorovské písničky 
složení: Hana a Petr ULRYCHOVI, Pavel Plch/Laďa
Šiška - perkuse, Jakub Šimáně - baskytara, Dan Kyz-
link - klávesy, Miloš Koubek - kytara, Antonín Möl-
hansl/Michal Zpěvák - dechové nástroje.

AABBOONNMMÁÁ 22001122
KKLLUUBB PPŘŘÁÁTTEELL TTHHÁÁLLIIEE pprroo VVááss ppřřiipprraavviill nnaabbííddkkuu
ddiivvaaddeellnnííhhoo aabboonnmmáá pprroo  jjaarroo 22001122..

Zakoupením permanetky si zajistíte  stálé místo v
hledišti po celou divadelní sezónu, slevu jednotli-
vých představení. Předplatitelská vstupenka je
navíc přenosná. Více informací na wwwwww..kkuullttuurraarrkk..cczz

Poděkování Rychnovského chrámového sboru



8 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

zprávy z kultury

Příjemné Novoroční hudební setkání

Rok 2012 - tradiční akce obohatí novinky

plesy

II lleettooss ssii žžááccii rryycchhnnoovvsskkéé hhuuddeebbnníí šškkoollyy ppřřiipprraavviillii pprroo
ssvvéé ppoosslluucchhaaččee nnoovvoorrooččnníí hhuuddeebbnníí uuvvííttáánníí.. VV ssoobboottuu
77.. lleeddnnaa nnaa nnáávvššttěěvvnnííkkyy zzcceellaa zzaappllnněěnnééhhoo PPeellcclloovvaa
ddiivvaaddllaa ddýýcchhllaa ssvváátteeččnníí aattmmoossfféérraa,, kktteerroouu ddoottvvoořřiillaa
ssttoolloovváá úúpprraavvaa ssáálluu ss mmaallýýmm oobbččeerrssttvveenníímm,, ppřřiipprraavvee--
nnýýmm uuččiitteellkkaammii,, bbaabbiiččkkaammii aa mmaammiinnkkaammii žžáákkůů.. 

O tom, že publikum je společně s účinkujícími
jedna velká rodina, hned všechny v úvodu ubezpečil
moderátor koncertu Petr Hofmann. První část
vystoupení patřila žákům zdejší umělecké školy,
kteří nenechali nikoho na pochybách, že během
vánočních prázdnin nezaháleli a jejich nástroje byly
v hudební pohotovosti.

Po přestávce vystoupil sympatický vokální soubor
z Pardubic s názvem SUNDAY SEXTET, který měl na
repertoáru úpravy známých či méně známých písní
pro 4 ženské a 2 mužské zpěvní hlasy. Výbornou
atmosféru celého podvečera zakončilo sdružení na
přání publika dvěma přídavky a svým posluchačům
ukázalo, že všichni členové zpívají rádi a svou

radost dokáží předat posluchačům.
Přáním pořadatelů - ZUŠ Rychnov nad Kněžnou - je,

aby se celý následující rok nesl v tak slavnostním, pří-
jemném a úspěšném duchu, jaký panoval letos při
Novoročním koncertu.                        KKaammiillaa HHáájjkkoovváá  

qq PPLLEESS ZZAAHHRRÁÁDDKKÁÁŘŘŮŮ 
Výbor ČZS č.1 Rychnov nad

Kněžnou zve všechny 
své členy a příznivce na

PPLLEESS ZZAAHHRRÁÁDDKKÁÁŘŘŮŮ 
vv ssoobboottuu 44.. úúnnoorraa 22001122
vvee SSppoolleeččeennsskkéémm cceennttrruu 
v Rychnově nad Kněžnou.

Zahájení ve 20 hodin.
HHuuddbbaa:: Strejci, VVssttuuppnnéé:: 120 Kč
Tombola - Místenkové obsazení

Upozorňujeme, že vstupenky s
místenkou jsou v předprodeji od 11.
ledna každou středu od 8 do 12
hodin v Domě zahrádkářů na Poláč-
kově náměstí, tel. 722 513 704.

Zajistěte si vstupenky včas,
chceme navázat na hezké tradice
zahrádkářských plesů.   VVýýbboorr ZZOO

qq 1188.. LLIIOONNSSKKÝÝ PPLLEESS 
netradiční, 
decentně 
maškarní 
na téma

""NNÁÁRROODDYY SSVVĚĚTTAA""
který se koná 
vv ssoobboottuu 2255.. úúnnoorraa 22001122 
v prostorách hotelu Studánka
u Rychnova nad Kněžnou

Slavnostní zahájení ve 20 hod.
(příchod hostů od 19 hod.)
Cena vstupenky pro jednu

osobu: 500,-Kč
(oděv dle libosti společenský 

či tématický)

PPrrooggrraamm pplleessuu::
K tanci hraje hudební skupina

ERRORI
Slavnostní zahájení plesu - před-
tančení - malou pozornost obdrží

každá příchozí dáma

RReezzeerrvvaaccee aa pprrooddeejj vvssttuuppeenneekk
Městské informační centrum,
Rychnov n.Kn., Staré náměstí

494 539 027, 
mic@rychnov-city.cz

RReezzeerrvvaaccee vvssttuuppeenneekk aa nnoocclleehhuu
Recepce hotelu Studánka

494 389 200, 
recepce@hotelstudanka.cz

DDoopprraavvaa zz RRyycchhnnoovvaa nn..KKnn.. 
zzaajjiiššttěěnnaa ttaamm ii zzppěětt

Výtěžek z plesu bude věnován
na podporu projektu 

"Zdravé oči našich dětí"

SSrrddeeččnněě zzvvoouu ppoořřaaddaatteelléé..

VVyyssttoouuppeenníí ppaarrdduubbiicckkééhhoo ssoouubboorruu SSUUNNDDAAYY SSEEXXTTEETT
mměělloo vvěěllkkýý úússppěěcchh..

Jaký byl rok 2011 ve společnosti Kultura?
BByyll vvrrcchhoovvaattěě nnaappllnněěnnýý pprraaccíí aa

ppeessttrroouu šškkáálloouu aakkttiivviitt.. TTéémměěřř kkaažžddýý
ddeenn rrookkuu 22001111 ppřřiinneessll kkoonncceerrtt,,
ddiivvaaddeellnníí ppřřeeddssttaavveenníí,, ppřřeeddnnáášškkuu,,
ffiillmmoovvéé ppřřeeddssttaavveenníí nneebboo ppřříílleežžii--
ttoosstt zzaattaannččiitt ssii..  VVěěřříímmee,, žžee jjssttee ssee
ssppoolluu ss nnáámmii ddoobbřřee bbaavviillii,, rreellaaxxoovvaa--
llii ii nnaaššllii zzddrroojj ppoozznnáánníí.. 

Podařilo se zrealizovat všechny
akce, které jsou s Rychnovem trva-
le spojovány, autorství většiny z
nich náleží PhDr. Janu Tydlitátovi,
mimořádná návštěvnost a Váš
zájem svědčí o tom, že ŠŠlliittrroovvoo jjaarroo
(251 návštěvníků), PPoollááččkkoovvoo llééttoo
(9.030), PPoohhááddkkoovvéé ppááttkkyy ( 1.030),
OOrrlliicckkoo--kkllaaddsskkýý vvaarrhhaannnníí ffeessttiivvaall
(110), RRyycchhnnoovvsskkoouu oossmmiiččkkuu
(1.250), FFiillmmoovvýý ssmmíícchh (220),
VVáánnooččnníí jjaarrmmaarrkk (2.300) i VVýýssttaavvuu
BBeettlléémmyy aa bbeettlleemmáářřii OOrrlliicckkýýcchh hhoorr
(12.051) budeme i nadále zařazo-
vat do programové nabídky.

Ve spolupráci s Městem Rychnov
nad Kněžnou se společnost Kultu-
ra poprvé zhostila RRyycchhnnoovvsskkééhhoo
jjaarrmmaarrkkuu, naši nabídky využilo
2.798 návštěvníků. Abychom šetřili
Váš čas a Vaše peněženky vytvořili
jsme zvýhodněné divadelní a
hudební aabboonneennttnníí ccyykkllyy, které se
setkaly s Vaší přízní. V roce 2011 se
nově pod křídla společnosti Kultura
dostalo vydávání Rychnovského
zpravodaje a příprava pořadů Rych-
novské televize. Nelehké práce šéf-
redaktora Rychnovského zpravoda-
je se zhostil Mgr. Miroslav Hofmann
a atraktivní televizní vysílání pro Vás

připravoval Jan Dušek. Členové
redakční rady, ale také Vy, autoři
příspěvků, jste neúnavně informo-
vali o dění ve městě a přinášeli jste
nejen poutavé texty, ale také boha-
tou fotodokumentaci.
V roce 2011 jsme byli nuceni zare-

agovat na blížící se konec výroby 35
mm filmů a zabezpečit kontinuitu
promítání na základě nových tech-
nologií. V MMaalléémm ssáállee PPeellcclloovvaa ddiivvaa--
ddllaa bylo vytvořeno klubové prostře-
dí. Naším záměrem pro rok 2012 je
vybavit rovněž VVeellkkýý ssááll PPeellcclloovvaa
ddiivvaaddllaa promítacím plátnem, aby i
tento sál byl využitelný pro filmové
projekce během Šlitrova jara, Filmo-
vého smíchu a filmů, kde zájem
veřejnosti přesáhne kapacitní mož-
nosti Malého sálu. Velmi si ceníme
podpory Královéhradeckého kraje,
díky jeho dotaci bylo pro IC zakoupe-
no multifunkční kopírovací zařízení.
Potěšilo nás, že jste zareagovali na

naši výzvu a zúčastnili se soutěže
DDoobbrroottyy ppaanníí DDoobbrroommiillyy a přinesli
vzorky výtečného cukroví. Měli jsme
radost z mimořádně bohaté účasti
na výstavě betlémů a rozsvěcení
vánočního stromu, potěšilo nás
obohacení tradičního programu ze
strany firmy Škoda Auto, a.s.
KKnniihhoovvnnaa uspořádala  1199  ppřřeeddnnáá--

ššeekk, služeb knihovny pravidelně
využívalo celkem 22..112277 ččtteennáářřůů, v
roce 2011 bylo zrealizováno cel-
kem 113322..992288 vvýýppůůjjččeekk. Všem uči-
telům a posluchačům ZUŠ dděěkkuujjee--
mmee za  neopakovatelnou atmosféru

vystoupení během Poláčkova léta,
Filmového smíchu, rozsvěcení
vánočního stromu i výstavy Betlémy
a betlemáři OH. Děkujeme za pří-
zeň Města Rychnov nad Kněžnou,
Vás návštěvníků i sponzorů a pod-
porovatelů, bez Vašeho zájmu a
pomoci bychom jen stěží mohli
mnohé akce uspořádat.

PPrroo rrookk 22001122 ppřřiipprraavvuujjeemmee  ttyyttoo aakkccee::
q22..-- 55.. 44.. vvýýssttaavvaa ""JJssoouu ttaaddyy VVeelliikkoonnooccee""
q 1133..44..--1155..44.. ŠŠlliittrroovvoo jjaarroo (( XXIIXX.. rrooččnnííkk))
q kkvvěětteenn  ""SSvvááttkkyy kknniihhyy""  

-- kknniižžnníí vveelleettrrhh (( II.. rrooččnnííkk))
q 1199..-- 2244..66.. RRyycchhnnoovvsskkéé ddřřeevvoořřeezzáánníí 

((pprreemmiiéérroovvýý rrooččnnííkk!!))
q ččeerrvveenneecc --ssrrppeenn PPoohhááddkkoovvéé ppááttkkyy
q ččeerrvveenneecc-- ssrrppeenn 

VVeeččeerrnníí ppuuttoovváánníí ssee ZZiillvvaarreemm
q2288..66..-- 66..77.. PPoollááččkkoovvoo llééttoo (( XXIIXX.. rrooččnnííkk))
q3311..88..--11..99.. RRyycchhnnoovvsskkýý jjaarrmmaarrkk ((IIII.. rroočč..))
q77..99..--  99..99.. RRyycchhnnoovvsskkáá oossmmiiččkkaa  ((LLIIVV.. rroočč..))
q55..1100..--  77..1100.. FFiillmmoovvýý ssmmíícchh ((XXXXIIXX.. rroočč..))
q 1122..1100.. OOrrlliicckkoo--kkllaaddsskkýý vvaarrhhaannnníí 

ffeessttiivvaall ((XXVVII.. rrooččnnííkk))
q 11..1122.. VVáánnooččnníí jjaarrmmaarrkk
q 77..1122.. -- 2277..1122.. vvýýssttaavvaa BBeettlléémmyy 

aa bbeettlleemmáářřii zz OOrrlliicckkýýcchh hhoorr (( XXVVII.. rrooččnnííkk))

Věříme, že Vás osloví výstavy, kon-
certy, přednášky i přehlídky umění,
těšíme se, že společně prožijeme
hodnotné kulturní události, bude-
me se bavit, relaxovat i poznávat.
Věříme, že i v roce 2012 se nám
bude dařit povyšovat kvalitu života
rychnovského  regionu

PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá



RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

0044..0022.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá DDaaggmmaarr
Voříškova 169, 
Vamberk
602 514 715

0055..0022.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá HHeelleennaa
Smetanovo nábř. 334, 
Vamberk
494 501 711

1111..0022.. MMUUDDrr.. NNeennttvviicchhoovváá EEvvaa
K.Michla 942, 
Dobruška
494 623 775

1122..0022.. MMUUDDrr.. LLoouukkoottaa JJaann
Komenského 127, 
Opočno
494 621 665

1188..0022.. MMUUDDrr.. MMaallááttkkoovváá LLuuddmmiillaa
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 696

1199..0022.. MMUUDDrr.. PPllšškkoovváá IIvvoonnaa
Svatohavelská 266, 
Rychnov nad Kněžnou
494 534 841

2255..0022.. MMUUDDrr.. PPooddoollsskkáá JJaannaa
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 371 783

2266..0022.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá JJaarroossllaavvaa
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

0033..0033.. MMUUDDrr.. PPookkoorrnnáá VVěěrraa
J. Pitry 448, 
Opočno
494 667 628

0044..0033.. MMUUDDrr.. PPřřiibbyylloovváá MMaarrttaa
Komenského 209, 
Častolovice
494 322 706

zubní pohotovost

PPřřii ttééttoo ssllaavvnnoossttnníí ppřříílleežžiittoossttii
jjssmmee ppoolloožžiillii nněěkkoolliikk oottáázzeekk jjeehhoo
ssoouuččaassnnéémmuu pprreezziiddeennttoovvii ppaannuu
VVLLAADDIIMMÍÍRRUU FFRRIIEEBBOOVVII::

q JJaakk hhooddnnoottííttee uuppllyynnuullýýcchh 2200
lleett ččiinnnnoossttii vvaaššeehhoo kklluubbuu??

Především bych chtěl zdůraznit,
že Lynos Club je celosvětová
humanitární ogranizace, sdružují-
cí více než milion členů v mnoha
zemích na celém světě. Jedná se
tedy o nevýdělečnou, absolutně
apolitickou organizaci, jejímž hlav-
ním posláním je pomáhat zdravot-
ně postiženým spoluobčanům. Za
těch 20 let se samozřejmě mnohé
změnilo, jak ve složení členské
základny, tak v jednotlivých aktivi-
tách. Podařilo se pomoci mnoha
dětem se zdravotním postižením.
V různých sociálních ústavech, v
dětských domovech, ale i jednotli-
vým osobám, na doporučení škol
či sociálních pracovníků.

q MMiimmoo ttuuttoo ppoommoocc mmáá LLCC jjeeššttěě
jjiinnéé aakkttiivviittyy??

Ano, po léta organizujeme letní

výměnu mládeže do různých zemí
světa, především pak s naším
partnerským klubem v Arizoně. Ve
spolupráci s rychnovským gymná-
ziem jsme pořádali soutěž v ang-
ličtině, kde vítěz dostal cestu a
pobyt zcela zdarma. V letošním
roce jsme bohužel soutěž pro
malý zájem touto formou nevyhlá-
sili a pro příští rok míníme oslovit
více středních škol v regionu.

q AA jjaakkáá jjee vvaaššee ssoouuččaassnnáá aakkttii--
vviittaa??
Jedná se především o poměrně

rozsáhlý projekt pod názvem
"Zdravé oči našich dětí". 

Zapůjčili jsme si a v současné
době jednáme o zakoupení přístro-
je pro zcela nekontaktní vyšetření
očí dětí předškolního věku, které
provádíme ve spolupráci s mateř-
skými školami našeho regionu a v
úzké součinnosti s oční lékařkou.
Tyto děti nedovedou vlastně ještě
rozpoznat, že špatně vidí, takto se
prakticky během několika minut

odhalí případná oční vada, kterou
je možné včas léčit. Bylo již vyšetře-
no několik stovek dětí a výhledově
to bude v řádu tisíců.

q JJaakkéé jjssoouu zzaattíímm zzjjiiššttěěnnéé
vvýýsslleeddkkyy??

Oční vada se zjistila u cca 6-8%
dětí, což je poměrně hodně. O to
více jsme přesvědčeni o prospěš-
nosti našeho počínání. Musím
dodat, že tato vyšetření jsme
dosud prováděli zcela bezplatně.
Nad projektem převzal patronát i
starosta města ing. Skořepa. 

q TTaakkéé jjssttee mměěnniillii ppoojjeettíí vvaaššeehhoo
ttrraaddiiččnnííhhoo pplleessuu,, pprroočč??

Celkovou atmosféru plesu
chceme odlehčit, umožnit tak
návštěvu občanům, kteří nejsou
přiznivci smokingů, a tak vytvořit
veselejší atmosféru. Jednoduše
řečeno, ať každý přijde v čem se
bude cítit dobře a hlavně, ať si
vezme dobrou náladu. Věřím, že
i krásné prostředí hotelu Stu-
dánka přispěje k milé a veselé
atmosféře plesu. 
Tímto srdečně zvu všechny spo-

luobčany s tím, že výtěžek plesu
bude věnován právě na zakou-
pení přístroje v rámci projektu
"Zdravé oči našich dětí".

mmaann

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Pomoc druhým jako poslání

l Péče o pleť lMasáž obličeje, krku 
a dekoltu lMikromasáž očního okolí  l
Depilace-epilace  l Líčení  l P-shine-

Japonská manikúra l Manikúra l
l Parafínový zábal l Trvalá na řasy l

Rychnovský Lions Club slaví 20. výročí založení

“We serve”

PPooeezziiee ppřřeeddvváálleeččnnééhhoo 
mmllááddíí

Je neděle odpoledne a naše
rychnovská mládež, především
děti, se těší na představení lout-
kového divadla, které se nachá-
zelo v levém přízemí národního
domu. Vstupné bylo 50 haléřů a
před zahájením o třetí hodině
hučel sálek dětmi. Ti, kteří na
vstup neměli, čekali na přestáv-
ku, kam byl vstup volný, aby se
mohli potěšit pohledem na Kaš-
párka a jeho pomocníky. O kul-
turní stánek se obětavě staral
kamnář Karel Suchánek a něko-
lik známých herců (Fiala, Kout-

ský). Při každém programu jsme
pomáhali řešit problémy Kaš-
párkovi a jeho pomocníkům ve
věci pravdy, spravedlnosti a z
úst loutek nás vychovávali lásce
k vlasti, k tradicím národa a
demokracie. K poválečné době
dochází na socialistickou výcho-
vu a ideály demokratické výcho-
vy nejsou v kurzu, zahajuje se
televizní vysílání a dochází k
likvidaci loutkového divadla.

Píše se rok 1962 a loutková
scéna 40 ks loutek o výšce 35
cm se nachází v závodě FAB v
evidenci ZV ROH vedenou před-
sedou Václavem Říhou a člen-
kou, která se postarala o pře-
místění do ZV ROH ŽAZ Vam-
berk. 

Při návštěvě rychnovského

muzea jsem si vzpomněl na
loutkové divadlo, které nám
dětem plnilo ušlechtilé cíle
výchovy, vlastenectví, pravdu a
úctu k představitelům národa
před II. světovou válkou. 

Majetkem patří loutkové diva-
dlo Rychnovu, a tak žádám
odpovědné pracovníky kultury o
jeho navrácení tam, kam patří. 

DDěěkkuujjii 
VVllaadd.. NNeettííkk

Kam se podělo loutkové divadlo?
z redakční pošty

Vážení čtenáři, 
pokud má někdo z Vás infor-
mace o osudu rychnovského
loutkového divadla, může
napsat na adresu redakce
(na str.3) a my vzkazy rádi
předáme.                rreeddaakkccee



10 Rychnovský zpravodaj               www.rychnov-city.cz

zprávy

Ocenění pro Pferdu i město Rychnov

"Pracovníci v sociální oblasti vyko-
návají těžké povolání, které kromě
odborných znalostí vyžaduje lidské
kvality, schopnost empatie, vstříc-
nost a porozumění. Tato práce je
přes svoji náročnost nedoceněna z
hlediska společenské prestiže i z
hlediska finančního ohodnocení.
Kraj chce udělením těchto cen
sociálním pracovníkům veřejně
poděkovat za jejich činnost," řekl
náměstek hejtmana Vladimír Der-
ner, který má na starosti sociální
oblast a který  14. prosince 2011
ceny kraje předával. 

V regionu Královéhradeckého
kraje  své služby nabízí téměř 200
organizací, na jejichž pomoci je
závislých několik tisíc lidí. Hodno-
ceny byly za přístup ke zkvalitňová-
ní služeb a za kroky, které vedou ke
zlepšení postavení lidí ohrožených
společenským vyloučením ve spo-
lečnosti. U měst a obcí byla oce-
něn jejich přístup k problematice
seniorů, osob s mentálním, těles-
ným či smyslovým postižením,
lidem ohroženým ztrátou bydlení,
rodinám, které neumějí nebo
nemohou vytvořit odpovídající pod-

mínky pro výchovu svých dětí, či
lidem, kteří se ocitli v nepříznivé
situaci vlivem vnějších událostí. 

CCEENNAA VVEEŘŘEEJJNNOOSSTTII:: 
q KKaatteeggoorriiee ppoosskkyyttoovvaatteell sslluužžeebb
ssoocciiáállnníí ppééččee 
· Základní škola a Mateřská škola
Prointepo, s.r.o. 
· Barevné domky Hajnice 
· Apropo Jičín (OO SPMP Jičín -
APROPO) 

q KKaatteeggoorriiee ppoosskkyyttoovvaatteell sslluužžeebb
ssoocciiáállnníí pprreevveennccee 
· Skok do života, o.p.s. Hradec Králové 
· Občanské sdružení Salinger 
· PPffeerrddaa -- ssddrruužžeenníí pprroo vvššeettrraannnnýý rroozz--
vvoojj oossoobb ss mmeennttáállnníímm ppoossttiižžeenníímm 

q KKaatteeggoorriiee mmííssttnníí ssaammoosspprráávvaa
· Město Jičín 
· Statutární město Hradec Králové 
· MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

q KKaatteeggoorriiee pprraaccoovvnnííkk ssoocciiáállnníícchh
sslluužžeebb,, ssoocciiáállnníí pprraaccoovvnnííkk,, oossoobb--
nnoosstt ssoocciiáállnníí oobbllaassttii 
· Jaroslav Petera, vychovatel Staci-
onáře pro zdravotně oslabené a
tělesně postižené Trutnov 

Kraj poprvé rozdal ceny za přínos v sociálních službách
HHiissttoorriicckkyy pprrvvnníí cceennyy zzaa ppřříínnooss vv ssoocciiáállnníícchh sslluužžbbáácchh uudděělliill mměěssttůůmm,,

iinnssttiittuuccíímm aa oorrggaanniizzaaccíímm ii jjeeddnnoottlliivvccůůmm KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý kkrraajj.. OOcceenniill ttaakk
jjeejjiicchh pprrááccii vv ssoocciiáállnníícchh sslluužžbbáácchh,, nnaa úúřřaaddeecchh ččii vv nneemmooccnniiccíícchh.. NNaa ppřřeedd--
nníícchh ppřřííččkkáácchh ssee vv hhllaassoovváánníí vveeřřeejjnnoossttii ii ooddbboorrnnéé kkoommiissee uummííssttiilloo nnaappřříí--
kkllaadd mměěssttoo HHrraaddeecc KKrráálloovvéé,, JJiiččíínn,, RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu,, BBaarreevvnnéé
ddoommkkyy HHaajjnniiccee,, oobbččaannsskkéé ssddrruužžeenníí PPffeerrddaa,, oobbeeccnněě pprroossppěěššnnáá ssppoolleečč--
nnoosstt SSkkookk ddoo žžiivvoottaa nneebboo ZZáákkllaaddnníí aa mmaatteeřřsskkáá šškkoollaa PPrrooiinntteeppoo..

· Kamila Franková, pracuje v oblasti
sociálně právní ochrany dětí od roku
1989, zabývá se prací s pěstounský-
mi rodinami, oddělení SPOD, Vrchlabí 
· Veronika Dubická, terénní pracov-
nice v KHK, o.s. Romodrom, Praha

CCEENNAA OODDBBOORRNNÉÉ KKOOMMIISSEE:: 
q KKaatteeggoorriiee ppoosskkyyttoovvaatteell sslluužžeebb
ssoocciiáállnníí ppééččee 
· Barevné domky Hajnice 
· Apropo Jičín (OO SPMP Jičín - APROPO) 
· Základní škola a Mateřská škola
Prointepo s. r. o Hradec Králové 

q KKaatteeggoorriiee ppoosskkyyttoovvaatteell sslluužžeebb
ssoocciiáállnníí pprreevveennccee 
· Skok do života, o.p.s. Hradec Králové 
· PPffeerrddaa -- ssddrruužžeenníí pprroo vvššeessttrraannnnýý
rroozzvvoojj oossoobb ss mmeennttáállnníímm ppoossttiižžeenníímm
RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu 
· Občanské sdružení Salinger Hra-
dec Králové 

q KKaatteeggoorriiee mmííssttnníí ssaammoosspprráávvaa
· Statutární město Hradec Králové 
· Město Jičín 
· MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu

q KKaatteeggoorriiee pprraaccoovvnnííkk ssoocciiáállnníícchh
sslluužžeebb,, ssoocciiáállnníí pprraaccoovvnnííkk,, oossoobb--
nnoosstt ssoocciiáállnníí oobbllaassttii 
· Jiří Staníček, vedoucí služby terén-
ních programů Laxus o.s., Nymburk 
· Jiří Cupák, ředitel Diakonie ČCE -
středisko Světlo Vrchlabí 
· Jaroslav Petera, vychovatel Stacio-
náře pro zdravotně oslabené a
tělesně postižené Trutnov            --VV--

Mateřské centrum Jája

ÚÚNNOORR 22001122

n 22..22.. Čt 16:00   
BBoowwlliinngg pprroo dděěttii vv GGaappaa cceennttrruu

n 33..22.. Pá 10:00  
Seminář: ZZnnaakkoovváánníí 

pprroo ssllyyššííccíí bbaattoollaattaa
/přihlášky: znakovani@seznam.cz /
n 66..22.. Po   9:00  SScchhůůzzee vvýýbboorruu
n 66..22.. Po 17:00  VVaallnnáá hhrroommaaddaa
n 99..22.. Čt 17:00  

VVýýrroobbaa VVaalleennttýýnneekk aa 
ppřříívvěěsskkůů zz cceerrnniittuu

n 1177..22.. Pá 16:00 
VVaalleennttýýnnsskkáá ppáárrttyy pprroo dděěttii

n HHeerrnnaa pprroo mmaammiinnkkyy ss dděěttmmii:: 
Po-Čt 9:00-11:30
n PPrraavviiddeellnnéé kkrroouužžkkyy:: 
Úterý od 10:00 
HHrrááttkkyy pprroo nneejjmmeennššíí
Středa od 10:00 HHooppssáánnkkyy

KKoonnttaakkttyy:: tel: 734 377 357
Adresa:  Mírová 1487 (MŠ Čtyřlístek),
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

Pomoc, kterou jednou může potřebovat každý
PPoottřřeettíí nnaabbííddlloo MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nn.. KKnn.. vv rráámmccii kkoommuunniitt--

nnííhhoo pplláánnoovváánníí ssoocciiáállnníícchh sslluužžeebb aakkccii pprroo oossoobbyy ppeeččuujjíí--
ccíí oo ssvvéé bbllíízzkkéé.. 

Tentokrát se zájemci sešli začátkem ledna v hodovní
síni rychnovského hotelu Havel. Vyslechli od starosty,
vedoucího odboru sociálních věcí  a zástupce kontakt-
ního pracoviště Úřadu práce ČR v Rychnově n. Kn. infor-
mace o změnách  v rámci tzv. Sociální reformy I., které
platí od 1. ledna 2012.
Mohli si v neformální diskusi nad šálkem kávy a koláč-

kem upečeným o. s. Pferda Rychnov n. Kn., které sdru-
žuje osoby s mentálním postižením,  vyměnit své zkuše-
nosti, radosti i starosti provázející péči o zdravotně zne-
výhodněného rodinného  příslušníka. Zákusek byl každý
trochu jiný, stejně jako  jsou jiné příběhy těch, kteří přišli.
Zároveň mají mnoho společného -  pocit  lásky a odpo-
vědnosti vůči těm, kteří se neobejdou bez jejich pomoci.
Podobné schůzky  mají za cíl podporovat je v záslužné a
náročné práci pro druhé a jsou i způsobem, jak se
dozvědět, co pečující  potřebují, chválí či postrádají. Vět-
šina účastníků hodnotila setkání jako přínosné a uvítali
by opakování.  Přítomní z Rokytnicka, kteří přijeli s

vedoucí Pečovatelské služby a pracovnicí sociálního
odboru, byli pozváním potěšeni a napadlo je, že by spo-
lečné setkávání přivítali  přímo v Rokytnici v O. h.
Město Rychnov n. Kn. uskutečnilo tuto aktivitu v rámci

projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb
v Královéhradeckém kraji II.,  který je financován z ESF
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a
zaměstnanost  a státního rozpočtu ČR.                   ((ddss))

Městská knihovna

Městská knihovna Vás srdečně
zve na přednášku   

LL II BB OO RR AA    PP AA ŘŘ ÍÍ ZZ KK AA
PPAARRTTYYZZÁÁNNSSKKÁÁ BBRRIIGGÁÁDDAA 

MMIISSTTRR JJAANN HHUUSS 
AA HHOOLLIICCKKÉÉ PPOOVVSSTTÁÁNNÍÍ

2222.. 22.. 22001122 vv 1188 hhoodd..
PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo--mmaallýý ssááll

Štáb partyzánské brigády Mistr Jan
Hus  seskočil ze sovětského letounu
26.října 1944 nedaleko Čáslavi a
operoval v Železných horách a na
Vysočině. Jeden z jeho oddílů půso-
bil také v okolí Holic, kde  se od
února 1945 skrývaly stovky zajatců
Rudé armády, kteří unikli z transpor-
tů smrti.  V Holicích vypuklo v revo-
lučních květnových dnech 1945
povstání, které bylo německou
armádou krvavě potlačeno. Na
padlé hrdiny této válečné epizody se
zapomíná.

Městská knihovna Vás zve 
na přednášku

PPHHDDRR.. KKAARRLLAA JJAARROOŠŠEE
ZZAAPPOOMMÍÍNNAANNÍÍ MMAALLÍÍŘŘII 

OORRLLIICCKKÝÝCCHH HHOORR
Josef Šlitr

Karel Hostovský
Alois Krčmář

2299.. 22.. 22001122 vv 1188 hhooddiinn
PPeellcclloovvoo ddiivvaaddlloo--mmaallýý ssááll



www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

různé

Rychnov žil opravdovou vášní pro tanec
DANCE FESTIVAL navštívila světová taneční celebrita JOE ALEGADO

VVee ddnneecchh 1144.. -- 1166.. lleeddnnaa 22001122 ssee RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu ssttaall mmíísstteemm,,
kktteerréé oožžiilloo rrůůzznnýýmmii rryyttmmyy hhuuddbbyy aa llaaddnnýýmmii ppoohhyybbyy nněěkkoolliikkaa ddeessíítteekk
ttaanneeččnnííkkůů ii nneettaanneeččnnííkkůů.. RReeaalliizzaaccii ttoohhoottoo oojjeeddiinněěllééhhoo pprroojjeekkttuu zzddee vv
RRyycchhnnoovvěě zzoorrggaanniizzoovvaallaa mmííssttnníí ZZUUŠŠ,, aabbyy rroozzššíířřiillaa ppoovvěěddoommíí oo ssoouuččaass--
nnéémm ssccéénniicckkéémm ttaannccii mmeezzii vveeřřeejjnnoosstt ii ppřříízznniivvccee ttaannccee..

FESTIVAL byl zahájen v sobotu ve
13:30 hodin v hale rychnovského
Gymnázia F.M. Pelcla, kde se shro-
máždilo přes šedesát tancechtivých
zájemců z blízkého i vzdálenějšího

okolí - věk nehrál žádnou roli, všech-
ny přilákala možnost setkat se se
světovou taneční celebritou JOE
ALEGADEM (Texas), který vedl dvou-
hodinový workshop. Poté následo-
val od 17:00 do 20:00 hodin  sec-
vičný trénink pro letošní účastníky
festivalu, kteří se připravovali pod
vedením Joea na nedělní a ponděl-
ní představení. 

Neděle byla zasvěcená náročným
prostorovým a světelným zkouškám
v divadle, kde už byla přítomna celá
JALEGADO DANCE COMPANY. Celý
den pak vrcholil odpoledním před-
stavením pro rychnovskou veřejnost
v Pelclově divadle v 17:00 hodin. Na
programu byla pětice choreografií
na téma NAPŘÍČ KONTINENTY, kte-
rou zpracovalo pět profesionálů -
choreografů z mezinárodní taneční
scény pro  téměř čtyři desítky letoš-
ních účastníků DANCE FESTIVALU.
Poté byly publiku představeny tři
choreografie z nového repertoáru
JALEGADA: Full Moon Rising, In Bet-
ween Worlds a At The Brink v chore-
ografii jejich uměleckého ředitele

JOE ALEGADA. Tanečnice Lucie
Drábková (Dobruška), Mami Kawa-
bata (Japonsko), Markéta Orságová
(Brno) a Linda Fernandez Saez
(Češka s afro-kubánskými kořeny)
předaly publiku díky své vášni pro
tanec a stoprocentnímu nasazení
velký dar v podobě křehkého prožit-
ku profesionálního tance. "Synergy
of lights of the Darkness" je hlavním
mottem JALEGADO DANCE
COMPANY a bylo více než zřejmé, že
v temnotě publika se díky tanci roz-
svěcela světýlka uvnitř každého vní-
mavého diváka.

V pondělí 16.ledna shlédly před-
stavení pozvané školy - někteří z

diváků se zároveň účastnili sobotní-
ho workshopu a mohli tak na "vlast-
ní kůži" vyzkoušet, kolik propoce-
ných triček a tvrdé dřiny se ukrývá
za ladností pohybů na jevišti...

Není však důležité jak obtížná je
cesta, víme-li, že výsledek bude stát
za to...a to potvrdil i letošní DANCE
FESTIVAL. Příjemná atmosféra a
spousta společných zážitků propoji-
la všechny zúčastněné do velké
taneční rodiny a do budoucna se
jistě bude rozvíjet a prostupovat dal-
šími otevřenými srdci těch, kdo se
touží o tanci dozvědět více nebo ho
prožít spolu s dalšími nadšenci.

KKaatteeřřiinnaa TTaallaavvaašškkoovváá

CChhoorreeooggrraaffiiee úúččaassttnnííkkůů DDAANNCCEE FFEESSTTIIVVAALLUU

JJAALLEEGGAADDOO DDAANNCCEE CCOOMMPPAANNYY -- LLuucciiee
DDrráábbkkoovváá,, LLiinnddaa FFeerrnnaannddeezz SSaaeezz

Profesionální kadeřnický tým v LÁRY FÁRY
Jak společnost REDKEN zdarma stříhala klienty občanského sdružení PFERDA

KKaaddeeřřnniicckkýý ttýýmm ssppoolleeččnnoossttii RREEDDKKEENN
zz PPrraahhyy ssee rroozzhhooddll 1177.. lleeddnnaa zzddaarrmmaa
oossttřřííhhaatt kklliieennttyy oobbččaannsskkééhhoo ssddrruužžeenníí
PPFFEERRDDAA..

"Společnost REDKEN si vybrala naši
organizaci zcela náhodně, oslovila je
filozofie našeho sdružení, sociální služ-
by, které poskytujeme dospělým lidem
s mentálním postižením," říká Mgr. Iva
Laštovicová, organizátorka akce.
"Naše spolupráce se společností
REDKEN ještě nekončí, její manažerka
Petra Vondráková a kadeřníci budou
bez nároku na honorář poskytovat
svoje služby v jednodenní charitativní
akci "Střihaton", což je kadeřnický
maraton, který proběhne 14.6. 2012 v
Praze," dodává Laštovicová. Výdělek z
této akce bude věnován o.s. Pferda.
Uživatelé docházející do tréninkové
kavárny Láry Fáry, tréninkového bytu

a pekařské dílny  měli možnost
nechat si upravit účes od profesioná-
lů. Cílem akce bylo ukázat lidem s
mentálním postižením, že úprava
zevnějšku je velmi důležitá.  "Akce se
moc podařila, ani jsme nečekali, že
se tolik našich klientů nechá ostříhat,
vždyť někteří z nich byli u kadeřníka
poprvé. Trochu se  této, pro ně nezvy-
klé situace, obávali. Taky nás nadchl
přátelský a přirozený přístup lidí z
kadeřnického týmu," rekapituluje stří-
hání Laštovicová.
Všechny výše jmenované projekty jsou
financovány prostřednictvím Individu-
álního projektu Služby sociální preven-
ce v Královehradeckém kraji.
O.s. Pferda děkuje všem kadeřníkům,
kteří měli srdce na dlani a neváhali při-
jet do Rychnova nad Kněžnou.

PP

11



program Déčka 

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

LLEEDDEENN 22001122

n 33..22.. PPLLEESS DDÉÉČČKKAA
S předáváním prestižních cen Déčka.
Zveme všechny přátelé a kamarády! O před-
tančení se postarají TK Sollanc, TS Chaos,
RK Crew a dalších tanečních kroužků. 
Spol. centrum od 20.00 hod., Cena: 100,- Kč

(Vstupenky  jsou v předprodeji 
na recepci Déčka) Mgr. Josef Solár

n 33..22.. PPOOLLOOLLEETTNNÍÍ PPRRÁÁZZDDNNIINNYY
Dopolední program pro děti - tvořivá díl-
nička, hry, zookoutek. Cena 35Kč.

Déčko, 9.00 - 11.30 hod.
Alena Bořková, Martina Fajglová

n 44..22.. ""JJAAKK KKOOMMUUNNIIKKOOVVAATT 
MMEEZZII SSEEBBOOUU"" 

- seminář zaměřený na sebepoznání a
komunikaci mezi lidmi. 
v Déčku od 9.00 - 18.00 hod., Cena 500,- Kč

n 1111.. 22.. KKUURRZZ PPLLEETTEEMMEE ZZ PPEEDDIIGGUU 
Kurz pro začátečníky a pokročilé. Lek-
torka Markéta Malenovská, individuál-
ní přístup. Pro předem přihlášené. 
Déčko,  9- 15h, cena 280,-Kč, Alena Bořková

n 1111..22.. KKUURRZZ AARRTTEETTEERRAAPPIIEE
Pro pedagogy a lidi pracujícími s dětmi.
Lektorka Jana Heřmanová. Pouze pro
předem přihlášené.Mgr. Zuzana Krassková

Déčko, 9.00 - 15.00 hod., Cena: 500,- Kč

n 2222.. 22.. RRYYCCHHNNOOVVSSKKÝÝ ZZVVOONNEEČČEEKK
Soutěž  pro všechny děti, které rády reci-
tují. Zveme i dospělé, kteří rádi  poslou-
chají. Informace v Déčku.

Déčko, 16.30 hod., Alena Bořková

n 2255..22.. HHRRAAVVÉÉ TTVVOOŘŘEENNÍÍ ZZ FFIIMMAA
Pro začátečníky i pokročilé. Seznámení
se zákl. technikou z modelovací hmoty
FIMO. Pro pokročilé zařazení nových
technik. Lektorka Andrea Dvořáková. 
Pro předem přihlášené od 10 let a dospělé.

Déčko, 9.00 - 13.00 hod., Cena: 200,- Kč
Mgr. Zuzana Krassková

n PPRROOGGRRAAMMYY PPRROO ŠŠKKOOLLYY
-- KKeerraammiicckkéé ddííllnnyy
-- JJaazzyykkoovvéé pprrooggrraammyy ss ddoobbrroovvoollnniicceemmii 
EEvvrrooppsskkéé ddoobbrroovvoollnnéé sslluužžbbyy

-- PPřříírrooddoovvěěddnnéé pprrooggrraammyy
-- TTaanneeččnníí pprrooggrraammyy
-- DDeesskkoovvéé hhrryy
Pro předem přihlášené třídní kolektivy,
školní družiny a zájmové skupiny.

n NNOOVVÉÉ KKRROOUUŽŽKKYY VVEE 22.. PPOOLLOOLLEETTÍÍ
SSTTRREEEETT DDAANNCCEE
Pro zájemce od 1. do 5. třídy - v pátek. 

Vedoucí Eva Kosková. I
nformace Mgr. J. Solár 603 543 702

Jaké bude táborové léto 2012 s Déčkem?

školy, zájmové organizace

SSppoolleekk ppřřáátteell kkrráássnnééhhoo sslloovvaa
vvyyhhllaaššuujjee 22.. rrooččnnííkk ssoouuttěěžžnníícchh
ŠŠkkrraabbáákkoovvýýcchh ddíílleenn ttvvůůrrččííhhoo
ppssaanníí.. 

Škrabodílny jsou určeny začínají-
cím autorům ve věku 15-25 let z
Hradce Králové a přilehlých regio-
nů. Účast je pro autory bezplatná.
Dílny tvůrčího psaní zahrnují 4 jed-
nodenní semináře, které povedou
členové SPKS a hosté z řad čes-
kých spisovatelů, redaktorů a pub-
licistů. Pořádání Škrabodílen
navazuje na 10 úspěšných roční-
ků literární soutěže O Cenu Hra-
deckého Škrabáka, v rámci kte-
rých spolek spolupracoval např. s
Jiřím Dědečkem, předsedou čes-
kého PEN klubu, Vlastislavem
Tomanem, dlouholetým redakto-
rem ABC nebo básníkem Janem
Vodňanským. Inovací soutěže jsou
právě Škrabodílny, konané letos
už podruhé, jejichž účelem je
zachytit a rozvíjet zájem mladých
lidí o literaturu vůbec a poskytnout
těm nejtalentovanějším příležitosti

k publikování na běž-
ném časopiseckém,
příp. i knižním trhu.
Důraz je kladen přede-
vším na rozvíjení umě-
lecké různorodosti a
pozornost je proto věno-
vána také žánrům
zábavné literatury,
které zajímají součas-
nou mladou generaci.
PPřřiihhlláássiitt llzzee ii nnaaddáállee pprrááccee vvee 33
žžáánnrroovvýýcchh kkaatteeggoorriiíícchh:: Próza, Poe-
zie, Publicistika. Vybraní autoři zís-
kají možnost prostřednictvím dílen

tvůrčího psaní svá díla
dopracovat až k jejich uve-
dení na knižní trh či zveřej-
nění v tisku. 

UUzzáávvěěrrkkaa ppřřiihhllááššeekk jjee ssttaa--
nnoovveennaa nnaa 2200.. 22.. 22001122.. 

Přesné znění pravidel
včetně elektronické při-
hlášky najdou zájemci na

www.spks.info.
ččlleennoovvéé SSppoollkkuu 

ppřřáátteell kkrráássnnééhhoo sslloovvaa
NNááhhoonn 110055,, HHrraaddeecc KKrráálloovvéé

PPOOBBYYTTOOVVÉÉ TTÁÁBBOORRYY 
n 2. - 4. 7.

ZVÍŘÁTKA NA VENKOVĚ
Hlavní vedoucí: Bc. Zuzana Krassková

n 29.6. - 7.7.
ROBINSONŮV OSTROV
Hlavní vedoucí: Alena Bořková

n 29. - 8.7. KAMENNÝ KRUH
Hlavní vedoucí: Láďa Vohralík

n 13.7. - 19.7.
EXPEDICE SLOVENSKO
Hlavní vedoucí: Láďa Vohralík

n 12.7 - 21.7. JAMALUKATO

Hlavní vedoucí: Martina Fajglová

n datum upřesníme
MYSLIVCI NA HORÁCH
Hlavní vedoucí: Miroslav Kábrt

n 28.7. -  4.8. AVATAŠAJ
Hlavní vedoucí: Bc. Zuzana Krassková

n 11. - 18.8. 
POHÁDKOBRANÍ ANEB 
Z POHÁDKY DO  POHÁDKY 
- pro rodiče s dětmi
Chata Bedřichovka, 
Hlavní vedoucí: Mgr. Josef Solár,

n 19. - 29.8. 
TÁBOR S TANCEM 2012 

- taneční soustředění Náchod, 
Hlavní vedoucí: Mgr. Josef Solár

PPŘŘÍÍMMĚĚSSTTSSKKÉÉ TTÁÁBBOORRYY
n 9. - 13.7. TÁBOROVÉ LÉTO I.

Hlavní vedoucí: Mgr. Josef Solár

n 16. - 20.7.
TÁBOROVÉ LÉTO II
Hlavní vedoucí: Mgr. Josef Solár

n 20. -  24.8. TÝDEN 
S RŮŽOVÝM PANTEREM
Hlavní vedoucí: Mgr. Andrea Kolaříková

n 27. - 31.8. HRÁTKY S DÉČKEM
Hlavní vedoucí: Mgr. Andrea Kolaříková

Škrabákova dílna zve začínající autory

RRookk 22001122 ppřřiinneessll ddoo rryycchhnnoovv--
sskkééhhoo kklluubbuu SSHHIINN--KKYYOO nněěkktteerréé
nnoovviinnkkyy.. VVzzhhlleeddeemm kk vveellkkéé
ppooppttáávvccee vveeřřeejjnnoossttii ssee ssttáávvaajjííccíí
nnaabbííddkkaa bboojjoovvýýcchh uumměěnníí aaiikkii--
ddoo,, kkaarraattee,, sshhaaoolliinn kkuunngg ffuu aa ttaaii
cchhii cchhuuaann nnyynníí rroozzššiiřřuujjee oo kkuurrzz
sseebbeeoobbrraannyy.. 

Nový kurz bude kombinovat
prvky všech bojových umění,
která se v klubu vyučují. Důraz
bude přitom kladen na jejich
využití v reálné sebeobraně.
Kromě nácviku obrany se bude
probírat také taktika boje a zásady, jejichž dodržování
umožňuje předcházet konfliktním situacím. Hlavní

součástí tréninků bude však
práce ve dvojicích, která umož-
ní účastníkům nacvičení a zau-
tomatizování reakcí na vytipo-
vané nejčastější druhy útoků.
Druhá novoroční novinka je pro
ty, kteří dávají přednost tradič-
ním bojovým uměním. Od
ledna probíhá nábor nových
členů na japonské aikido a
shaolinské kung fu. Detaily o
kurzu sebeobrany, bojových
uměních aikido a shaolin kung
fu, rozvrhu tréninků a mnoho

dalšího najdete na stránkách www.shin-kyo.cz nebo
na tel. čísle 777 567 500.                                     --TTKK--

SHIN-KYO otevírá kurz sebeobranyZZpprraaccuujjii VVaaššee ddoommááccíí
vviiddeeoo zz VVHHSS ii kkaammeerryy..

PPřřeeppííššii nnaa DDVVDD 
ii 88 mmmm ffiillmmyy..

KKAARREELL 
ŠŠVVEENNKKAA

Sokolovská 29, 
516 01Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835



13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

školy

Z pohádky do pohádky
ZŠ a Praktická škola

V rámci projektu Spolupráce mezi základními
školami a školami praktickými se nám povedla
velmi hezká akce. Dne 10. ledna jsme pozvali 3
třídy Základní školy Masarykova a následně na
to 3 třídy Základní školy Javornická a měli jsme
pro ně vystoupení. Naše děti nacvičily pod vede-
ním svých třídních učitelek a dramatického
kroužku 4 pohádky a jedno taneční vystoupení.
Pohádky byly tradiční i netradiční. Byla tam
třeba " Šípková Růženka", ale také " Šípkový
Radim". Následovala pohádka o Popelce a o
Perníkové chaloupce. Zážitek podtrhly hezké,
ručně malované kulisy a také hezké kostýmy,
vše vlastnoručně vyrobené ve škole. 

Krásným závěrem obou vystoupení byl nácvik
písničky. Naši hosté se velmi dobře zapojili do
programu a zpívali s námi. Zpívaly i jejich paní
učitelky. Jsme rádi, že se nám povedlo ukázat
dětem základní školy, že i dítě, které v jejich
škole neprospívalo, se tady uplatní a že je tady
hezké, přátelské prostředí. Myslím, že více tako-
vých akcí by prospělo všem dětem.

ZZaa pprraaccoovvnnííkkyy ZZŠŠ aa PPŠŠ RRyycchhnnoovv nn..KKnn..,,
KKoolloowwrraattsskkáá 448855,,  VViieerraa FFiilloovváá

MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu

zvou všechny rodiče a děti 
na

DDNNYY OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH 
DDVVEEŘŘÍÍ

ZZŠŠ aa MMŠŠ RROOVVEEŇŇ 
dne 19. 3. 2012  

MMŠŠ KKYYTTIIČČKKAA,, uull.. BB.. NNěěmmccoovvéé
dne 20. 3. 2012

MMŠŠ ČČTTYYŘŘLLÍÍSSTTEEKK,, uull.. MMíírroovváá 
dne 20. 3. 2012 

MMŠŠ LLÁÁŇŇ,, uull.. ČČeesskkýýcchh bbrraattřříí 
dne 21. 3. 2012

MMŠŠ SSLLUUNNÍÍČČKKOO,, uull.. JJaavvoorrnniicckkáá
dne 22. 3. 2012

MMŠŠ KKLLÍÍČČEEKK,, uull.. NNaa DDrraahháácchh 
dne 22. 3. 2012

vvžžddyy oodd 88 ddoo 1166 hhooddiinn!!
Přijďte si s dětmi prohlédnout

prostředí mateřských škol.

TTěěššíímmee ssee nnaa sseettkkáánníí ss VVáámmii!!



cmyk

cmyk

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

školy

16. leden ve znamení zápisu do 1. tříd

Lyžařský kurz se dočkal sněhu

Dodatečný zápis je možné domluvit osob-
ně nebo na tel. č. 494 531 952.

PPRRVVŇŇÁÁČČCCII HHRRÁÁLLII 
AA ZZPPÍÍVVAALLII RROODDIIČČŮŮMM ......
Dne 19. prosince 2011 proběhla

ve třídě 1.B vánoční besídka pro
rodiče. Vystoupení uvedl hrou na
trumpetu Honza Hejčl, žák 9.A.
Vánoční koledy a básně, které se
naši nejmenší naučili v průběhu
prvních měsíců ve škole, rádi zaz-
pívali, přednesli a zahráli na
hudební nástroje. Nechyběl ani
orientální tanec žákyň třetích tříd
pod vedením paní Rolečkové.
Závěrem si rodiče prohlédli a
odnesli dárky, které jim jejich děti
vyrobily.                                   PPMM

ZZÁÁPPIISS DDOO PPRRVVNNÍÍCCHH TTŘŘÍÍDD

V pondělí 16. ledna 2012 úspěšně proběhl
zápis dětí do 1. ročníku pro školní rok
2012/2013.

Základ budoucích prvňáčků je tvořen dětmi,
které měly možnost seznámit se s naší školou
a všemi vyučujícími 1. stupně během programu
pro předškoláky - při "Veselé školičce". Poslední

tečkou za letošním ročníkem "Školičky" bylo
předání DVD, na kterém jsou zachycena jedno-
tlivá setkávání s pohádkami.

Všem našim budoucím prvňáčkům přejeme
hodně radosti a úspěchů při školní práci a s
jejich rodiči se těšíme na dobrou spolupráci.

ČČÍÍMM BBUUDDUU

V rámci projektu ŘŘeemmeesslloo mmáá
zzllaattéé ddnnoo aa ččiissttéé rruuccee jsme se zapo-
jili do soutěží s názvem ČČíímm bbuudduu.
Žáci 9.ročníku přispívali do 4 kate-
gorií a výsledek dopadl nad očeká-
vání! Hodnotiteli prací byli žáci, uči-
telé a odborní pracovníci z celého
kraje. Jako nejlepší autoři byli vybrá-
ni: Kristýna Šrámková 9.A, Gabriel
Forman 9.A, Matěj Kroulík 9.A,
Šárka Adamovská 9.B, Vendula
Hlavsová 9.B, Kristýna Rykrová 9.B,
Šimon Volt 9.B, Jitka Bartošová 9.C.
Všichni získávají ceny z projektu
RMZD.eu. GGrraattuulluujjeemmee!!

LLYYŽŽAAŘŘSSKKÝÝ KKUURRZZ 22001122

V sedmém ročníku se žáci tradič-
ně těší na lyžařský kurz. Prožít spo-
lečně týden na horách je prostě
prima. Letos učitelé tělocviku do
poslední chvíle nevěřili, že se bude
opravdu lyžovat, protože paní Zima
sněhovou nadílkou více než šetři-
la. O víkendu před zahájením
kurzu naštěstí začal padat sníh, a
tak si naši lyžaři užili výcvik, jak
bylo plánováno. Všichni se vraceli
domů spokojení a plni skvělých
zážitků ze svahu i chalupy.     JJHH

VVee šškkoollee jjssoouu ppáárr mměěssííccůů aa uužž zzvvllááddllii vváánnooččnníí bbeessííddkkuu..   Foto: ZŠ

ZZÁÁPPIISS PPRRVVŇŇÁÁČČKKŮŮ 

Každoročně v lednu probíhají na základ-
ních školách zápisy budoucích školáků.
Letos den "D" nastal v pondělí
16.1.2012.

Na pavilonu ZŠ Rychnov n.Kn., Masary-
kova byli všichni učitelé připraveni zapisovat
malé zájemce o vzdělávací cestu na naší
škole ve školním roce 2012-13. Od otevření
školního vchodu přicházely plynule po celé
odpoledne děti v doprovodu svých rodičů a
sourozenců, aby se zúčastnily zápisu do prv-
ního ročníku.  Dařilo se nám poměrně dobře
"odbavovat" všechny příchozí, jen v několika
případech došlo na čekání.

Všechny děti se snažily co nejlépe před-
vést, co se dosud ve školce a ve svých rodi-
nách naučily. Některé s sebou přinesly i
krásnou školní aktovku, kterou nejčastěji
objevily nedávno pod vánočním stromkem.

Zápis končil předáním pamětního listu
a drobných dárečků od žáků prvního stup-
ně naší školy. Všechny předškoláky jsme
pozvali na únorový školní karneval a bude-
me se těšit na další spolupráci! Na shleda-
nou ve škole!                                         PPoo

ZŠ MASARYKOVA

ZŠ JAVORNICKÁ



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

ÚÚNNOORR 22001122

n 44..22.. - tenis, 9 - 17.00 hod.
WWiinntteerr BBRR CCuupp 22001122

Tenisový turnaj ve čtyřhře
BR Sport Centrum

n 0055..0022.. - hokej, 16:30 hod.
HHCC ČČeessttiiccee -- HHCC MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv 

Zápas Orlickoústeckého přeboru
Zimní stadion RK

n 1122..0022.. - hokej, 19:00 hod.
HHCC MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv -- HHCC DDlloouuhhoo--
ňňoovviiccee 

Zápas Orlickoústeckého přeboru
Zimní stadion RK

n1199..22.. - badminton, 10 - 16 hod.
BBaaddmmiinnttoonnoovváá ččttyyřřhhrraa
Seriál přípravy deblových dvojic od A po Z

BR Sport Centrum

n 2266..0022.. - hokej, 19:00 hod.
HHCC  MMĚĚSSTTOO RRyycchhnnoovv -- TTJJ OORRLLII
LLaannšškkrroouunn BB 

Zápas Orlickoústeckého přeboru
Zimní stadion RK

n 2266..22. - šachy, 9.00 hod.
PPAANNDDAA RRyycchhnnoovv BB -- LLííppaa AA

zápas krajského přeboru
Společenské centrum

kalendář akcí 

VKM Réma pořádal 4. ročník Memoriálu Šárky NOVÁKOVÉ
V předvánočním čase, ve čtvrtek

navečer 22. a v pátek 23. prosince
2011, se ve sportovní  hale v Kostel-
ci nad Orlicí uskutečnil již počtvrté
volejbalový turnaj - Memoriál Šárky
Novákové. Turnaj pořádá VKM
Réma Rychnov nad Kněžnou za
podpory Okresního volejbalového
svazu a je věnován památce naší
bývalé spoluhráčce a kamarádce.
4.ročníku turnaje se zúčastnilo 12

družstev Královéhradeckého a 
Pardubického kraje ve dvou věko-

vých kategoriích - mladších a star-
ších žákyň. Ve velmi příjemném pro-
středí kostelecké sportovní haly
SZeŠ se odehrálo celkem 36 zají-
mavých utkání. Turnaj využily i dva
krajské výběry Krajských center
mládeže jako přípravu k celostátní-
mu srovnávacímu turnaji Memoriá-
lu Milana Kafky 15-ti letých hráček.
Výběr KCM Královéhradecký a KCM
Pardubický kraj.

NNeejjlleeppššíímmii hhrrááččkkaammii RRyycchhnnoovv--
sskkýýcchh ddrruužžsstteevv bbyyllyy vvyyhhllááššeennyy::

Nikola MARKOVÁ /mladší žákyně/
a Adéla TICHÁ /starší žákyně/.
VVýýsslleeddkkyy ttuurrnnaajjee::
SSTTAARRŠŠÍÍ žžáákkyynněě - 1.místo - Slavia
Hradec Králové, 2. KCM Pardubický
kraj, 3. KCM Královéhradecký,
4.Sokol JILEMNICE, 5.TJ Červený
Kostelec, 6. VKM Réma Rychnov
MMLLAADDŠŠÍÍ žžáákkyynněě - 1.místo: - Loko
TRUTNOV, 2. Slavia Hradec Králo-
vé, 3.TJ Červený Kostelec, 4.Sokol
JILEMNICE, 5. VKM Réma Rychnov,
6. Baník VAMBERK.                    LLRR

Tradiční volejbalový turnaj žákyň

BBRR SSPPOORRTT CCEENNTTRRUUMM

Zveme širokou veřej-
nost do BR Sport
Centra v RK, nabízí-
me tyto  sportovní aktivity:
n cvičení pro  děti  1- 2 roky 

(út ,čt  10 - 11 hod.)
n cvičení pro děti  2 - 4 roky 

(po, st 10 - 11 hod.)
n sportovní  průprava chlapci 

6 - 10 let (st  16 - 17 hod.)
n sportovní  průprava dívky 

6 - 7  let (st  15 - 16 hod.)
n powerjóga  (po, st  8 - 9 hod. , 

čt 6.30 - 7.30 hod.)
n zdravotní cvičení s overballem 

(út 8 - 9 hod.)
ncardio trénink (po 18.15 - 19.15 

hod, st 17.30 - 18.30 hod.)
ncardio s trenérem (čt  9 - 10 hod.)
n badmintonová škola pro děti  

(čt  15 - 16 a  16 - 17 hod.)
n squashová škola  pro děti (st
16 - 17 hod.)
n tenisová škola 

(dle dohody s trenérem)
n zumba (po 19.45 - 20.45 hod.,

čt 18.30 - 19.30 hod.)

Podrobné informace o rozvrhu a
cenách  získáte na našich webo-
vých stránkách www.brsportcent-
rum.cz  (nebo na tel. č. 776 25 75
75 p. Zemánková).

Tenisového turnaje mládeže se zúčastnilo 50 hráčů a hráček
DDnnee 2299.. pprroossiinnccee ssee uusskkuutteeččnniill

vv BBRR SSppoorrtt CCeennttrruu ppoosseeddmméé
VVáánnooččnníí tteenniissoovvýý ttuurrnnaajj.. 

Děti a mládež, které navštěvují
pravidelně tréninky tenisového
klubu, byly rozděleny do 7 sku-
pin a celkem přišlo o poháry a
věcné ceny soutěžit na padesát
mladých hráčů a hráček. Celý
turnaj proběhl v klidné až svá-
teční pohodě, mladí tenisté
bojovali ze všech sil a celkový
dojem z celé akce byl velmi pozi-
tivní. Organizátoři z Rychnovské-
ho všesportovního klubu a TC
Rychnov n. Kn. by chtěli tímto
poděkovat partnerům akce - BR
Sport Centru, Městu Rychnov n.
Kn., a společnostem České spo-
řitelně, Uniprint a Izolprotan. --LLZZ--

UUmmííssttěěnníí mmeeddaaiilliissttůů jjeeddnnoottlliivvýýcchh sskkuuppiinn:: 
- 1. Jirčík A., 2. Urbánková D., 3. Horák Š. 
- 1. Viesner O., 2. Prossová H., 3. Dusil M.
- 1. Křivcanec K., 2. Bašek Š., 3. Ludvík M.

- 1. Viková Z., 2. Ehlová J., 3. Zaplatílková M.
- 1. Bašková A., 2. Hrdlička J., 3. Morong M.
- 1. Harom M., 2. Charvát J., 3. Švarc J.
- 1. Bašková A., 2. Ryška T., 3. Hovorka T.   

Vánoční klání tenisových nadějí

ÚÚččaassttnniiccee tteenniissoovvééhhoo ttuurrnnaajjee vv BBRR SSppoorrtt CCeennttrruu..                     Foto: BR Sport

HC Město Rychnov nad Kněžnou 
VV nneedděěllii 2222.. lleeddnnaa ssee nnaa zziimmnníímm ssttaaddiioonnuu vv RRyycchhnnoovvěě sseeššeell cceellýý hhookkeejjoovvýý ooddddííll HHCC MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžž--

nnoouu,, oodd nneejjmmeennššíícchh nnaadděějjíí ppoo ddoossppěělléé hhrrááččee,, aabbyy ppoo ppeeččlliivvéémm řřaazzeenníí aa ppřříípprraavvěě ffoottooggrraaffaa JJiiřřííhhoo NNoovvoottnnééhhoo
vvzznniikkll tteennttoo ssnníímmeekk.. DDaallššíí zzaajjíímmaavvéé ffoottooggrraaffiiee nnaa ffaacceebbooookkuu HHCC RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu nneebboo wwwwww..hhccrrkk..cczz



n RRMM ssoouuhhllaassíí s podáním  ohlášení jednoduché stavby,
terénních úprav, zařízení a udržovacích prací na zimním sta-
dionu v Rychnově n. Kn. (změna užívání klubovny na občer-
stvení a změna užívání stávajícího občerstvení na půjčovnu a
prodejnu) společností PZS, s.r.o., Na Ostrově 323, Třebecho-
vice p. Orebem na odbor výstavby a životního prostředí MěÚ
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a dále se souvisejí-
cím podáním  žádosti o vydání kolaudačního souhlasu.  

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá                                       IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa                                                            ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee peněžitý dar ve výši 5.000,-- Kč  na nákup
rehabilitačních pomůcek pro A.M. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee odvolání vedoucího odboru správy nemovi-
tostí MěÚ Rychnov n. Kn. Ing. Jana Šimerdy a doporučuje
ukončení jeho pracovního poměru ve zkušební době, tj. k
31.12.2011 a pověřuje tajemníka Ing. Ladislava Pyskatého
vypsáním výběrového řízení na funkci vedoucího odboru sprá-
vy nemovitostí MěÚ Rychnov n. Kn.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí Oznámení Regionální rady regionu
soudržnosti Severovýchod, Územního odboru realizace pro-
gramu, Pražská 320/8, Hradec Králové ze dne 19.12.2011
o výsledku šetření podezření na nesrovnalost u projektu
"Sportovní a relaxační centrum Rychnovska" včetně informa-
ce starosty města o dalším nezbytném postupu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost nájemce - Úřad práce
České republiky, Kontaktní pracoviště  Rychnov nad Kněž-
nou, Štemberkova 1433, Rychnov n. Kn.   o rozšíření před-
mětu nájmu dle Smlouvy o pronájmu nebytových prostor
ze dne 18.11.2004    nacházejících se v budově čp. 136,
Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn.  o kancelář č. 015 v I.  NP
budovy MěÚ Rychnov n. Kn. od 1.1.2012 a schvaluje
Smlouvu  o pronájmu nebytových prostor na nebytové pro-
story nacházející se v I. NP budovy  čp. 136, Havlíčkova
ul., Rychnov n. Kn. o celkové výměře 322 m2 Úřadu práce
České republiky,  Karlovo náměstí 1, Praha 2 za těchto
podmínek: počátek nájmu 1.1.2012,  nájem na dobu
neurčitou s dvanáctiměsíční  výpovědní lhůtou, výše
nájmu - 322 m2 - 280,-- Kč/m2/ročně,  každoroční valori-
zace nájmu,  zálohy za služby, účel nájmu - kancelář pro
nájemcovu činnost.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost paní Šárky Slaninové, jednatel-
ky společnosti SATYR Solutions s.r.o., Kozodry 2, Kostelec n.
Orl. o pronájem části p.p.č. 171/11 v k.ú. Rychnov n. Kn. o
výměře  4 m2 za účelem umístění prodejního novinového
stánku v Palackého ul. v Rychnově n. Kn. a schvaluje nájem
části p.p.č. 171/11 v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn., Palackého
ul.  o výměře 4 m2  za účelem umístění prodejního stánku
společnosti SATYR Solutions  s.r.o.,  se sídlem Kostelec n.
Orl., Kozodry 2 od 1.1.2012  za podmínek:  výše nájmu
12.000,-- Kč/ročně,  nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční
výpovědní lhůtou,  každoroční valorizace nájmu.
nRRMM sscchhvvaalluujjee ukončení nájemní smlouvy ze dne 3.8.2010
na nájem části p.p.č. 2998 o výměře 4 m2  v k.ú Rychnov n.
Kn. panu T.P.T., bytem Kostelec n. Orl. uzavřené za účelem
umístění 1 stolku a 4 židlí před čp. 974 dohodou k
31.12.2011.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost Sdružení SPLAV,  o.s., Skuhrov
nad Bělou  84 o pronájem kanceláří v majetku Města Rych-
nov  nad Kněžnou a odkládá žádost Sdružení SPLAV, o.s. až
do doby vyřízení převodu práv a povinností v rámci sociální
reformy z odboru sociálních věcí MěÚ Rychnov n. Kn. na Úřad
práce České republiky.    
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. Dohodu o ukončení  nájemní smlouvy č. 21/2010 ze dne

1.7.2010 Krajské hospodářské komoře Královéhradeckého
kraje, se sídlem Hradec Králové, Šroupova 957 na nebytové
prostory nacházející se ve III. NP domu  čp. 1492 na p.p.č.
80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn.,  míst-
nost  č. 312 o  výměře 22,47 m2  k 31.12.2011.
22.. Dodatek č. 13 k nájemní smlouvě č. 3/2004 ze dne
2.2.2004 uzavřené s občanským sdružením Šachová škola
Panda, Rychnov n. Kn.  týkající se rozšíření předmětu nájmu
o  nebytové prostory v čp. 1492 na p.p.č. 80/1 v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn., Panská ul., Rychnov n. Kn., místnosti č. 312
o výměře  22,47  m2 od 1.1.2012, za cenu 228,--
Kč/m2/ročně + zálohy za služby.
n RRMM ssoouuhhllaassíí v rámci provozu zimního stadionu s koná-
ním diskobruslení každou sobotu od 20:45 hod. do 23:00
hod. podnájemci PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem s
podmínkou, že po 22:00 hod. bude snížena hlasitost
hudební produkce.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti Česká pošta, s.p.,
Politických vězňů 909/4, Praha 1 o neodstoupení města
Rychnova nad Kněžnou od kupní smlouvy spojené se smlou-
vou o zřízení předkupního práva ze dne 21.12.2006 dle čl. VI.
této smlouvy. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost pana L.Š. o převedení p.p.č.
3047/1  v k. ú. Rychnov n. Kn., užívaného jako jediný přístup
k přilehlým domům, z vlastnictví České republiky do vlastnic-
tví města Rychnova nad Kněžnou a ukládá odboru správy
nemovitostí posoudit žádost pana L.Š. ve vztahu ke schvále-
nému dokumentu "Soubor podmínek pro převzetí ZTV (komu-
nikace, kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení, pozemku)
do správy a vlastnictví Města Rychnov n. Kn." a předložit sta-
novisko na příští jednání rady města.
nRRMM rruuššíí uussnneesseenníí RM č. 221/08 ze dne 23.6.2008 a vzala
na vědomí žádost okresní kanceláře KDU - ČSL, Palackého
108, Rychnov n. Kn. o odkoupení části p.p.č. 171/6 v k.ú.
Rychnov n. Kn. a projednala a doporučuje ZM ke schválení
prodej části p.p.č. 171/6 o výměře cca 35 m2 v k.ú. Rychnov
n. Kn. Křesťanské a demokratické unii - Československé stra-
ně lidové, Karlovo náměstí 317/5, Praha 2 za cenu 1.000,--
Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje a ukládá odboru   sprá-
vy   nemovitostí zveřejnit   záměr města   Rychnov n. Kn. pro-
dat část p.p.č. 171/6 o výměře cca 35 m2 (plocha mezi p.p.č.
145 a p.p.č. 171/10) v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee ukončení nájemní smlouvy ze dne
29.6.2001 na pronájem části p.p.č. 2273/6 o výměře cca
500 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. a nájemní smlouvy ze dne
30.9.2003 na pronájem části p.p.č. 2273/6 o výměře cca
20 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn., uzavřených mezi městem
Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a občanským
sdružením 3-athlon club Rychnov nad Kněžnou jako
nájemcem dohodou smluvních stran ke dni 31.12.2011 a
ukládá odboru   správy   nemovitostí  připravit na příští jed-
nání rady města  návrh záměru města Rychnov n. Kn. na
pronájem sportoviště - tenisového hřiště u Hotelu Studán-
ka v Rychnově n. Kn. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee 
11.. výměnu sociálního bytu z  vel. 0+1 do vel. 1+1 v  čp. 835,
Na Drahách, Rychnov n. Kn. a uzavření nájemní smlouvy na
dobu určitou 6 měsíců pro žadatelku paní P.Š. s dětmi.
22.. uzavření nájemní smlouvy v sociálním bytě o vel. 0+1 v čp.
835, Na Drahách, Rychnov n. Kn. na dobu určitou 6 měsíců
pro žadatelku paní Š.K. s dětmi.
n RRMM sscchhvvaalluujjee "Směrnici ke stanovení obvyklého nájemné-
ho", dle předloženého návrhu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí zápis z jednání zástupců vlastníků
infrastruktury majetku a zástupců společnosti AQUA SERVIS,
a.s., Rychnov n. Kn. ze dne 15.12.2011, týkající se projedná-
ní a schválení nových cen vody pitné a vody  odkanalizované
pro rok 2012 a schvaluje cenu vodného a stočného pro rok
2012, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě nabídky Univerzity Pardubice

odběr 10 ks publikace s názvem "Mezi orlem a pannou -
Výběr z díla českého sochaře a medailéra" vydané k 80. naro-
zeninám akademického sochaře Zdeňka Kolářského.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových, odboru Odloučeného pracoviště
Rychnov n. Kn. o zřízení 2 dalších vyhrazených parkovacích
stání  pro ČR - ÚZSVM na p.p.č. 165/4 v k.ú. Rychnov n.
Kn. a úpravu příslušným dopravním značením a ukládá
odboru správy nemovitostí zajistit vyhrazení dalších 2 par-
kovacích míst na parkovišti u budovy MěÚ Rychnov n. Kn.
- čp. 136, Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn.  na p.p.č. 165/4
v k.ú. Rychnov n. Kn. pro ČR - Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví k
majetku České republiky - 2 dýchacích přístrojů SATURN S7 -
s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Králo-
véhradeckého kraje, nábř. U Přívozu 122/4, Hradec Králové
3, dle předloženého návrhu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee finanční dar ve výši 5.000,-- Kč a věcný dar
zlatý řetízek s přívěskem prvnímu občánkovi Města Rychno-
va nad Kněžnou v roce 2012.
n RRMM uukkllááddáá místostarostce města Ing. Michaele Zimo-
vé a tajemníkovi Ing. Ladislavu Pyskatému připravit na
jednání rady  města do konce měsíce února 2012 návrh
nařízení města, kterým se vymezují oblasti města, ve kte-
rých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít
ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, týkající se úpravy
vymezení městských parkovacích zón na území města
Rychnova n. Kn. 
n RRMM  pprroojjeeddnnaallaa aa ssoouuhhllaassíí s postupem uvedení informací
o pronájmu resp. podnájmu zimního stadionu v Rychnově n.
Kn.  do souladu se skutečným stavem věcí  v souvislosti s
reportážemi televize Prima ze dne 29.11.2011, 2.12.2011 a
13.12.2011 dle nabídky Tomaier Legal advokátní kanceláře
s.r.o., Praha do maximální výše 20.000,-- Kč za provedené
služby a pověřuje starostu města provedením dalších kroků k
zveřejnění skutečného stavu v televizi Prima  v souvislosti se
zveřejněnými reportážemi.
n RRMM sscchhvvaalluujjee,, že s účinností od 1.1.2012 převezme gesci
za odbor sociálních věcí od starosty města Ing. Jana Skořepy
místostostarostka města Mgr. Jana Drejslová a odvolává Ing.
Jana Skořepu z funkce člena komise sociální k 31.12.2011 a
jmenuje Mgr. Janu Drejslovou členkou komise sociální s účin-
ností od 1.1.2012.
MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá                                       IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa                                                            ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee v návaznosti na usnesení RM č. 284/11 ze
dne 23.5.2011 prominutí poplatku z prodlení za dlužné
nájemné  za byt č. 1 v čp. 1556, Městská Habrová, Rychnov
n. Kn.  ve výši 80% dlužných poplatků  paní J.M., bytem Rych-
nov n. Kn. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí
11.. Projekt  Sdružení Procházka-Vaněček, Staré náměstí 46,
Rychnov n. Kn. k pronájmu kina města Rychnov n. Kn.  
22.. žádost manželů Ing. J. a Mgr. L.B., Rychnov n. Kn. o zváže-
ní záměru na změnu užívání budovy kina v Rychnově n. Kn. s
ohledem na lokalitu.
a ukládá místostarostce města Ing. Michaele Zimové sjednat
jednání se zástupci Sdružení Procházka-Vaněček k předlože-
nému záměru.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7  o vel. 0+1 v čp. 832,
ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou V.P., bytem Doud-
leby n. Orl. a panem M.K., bytem Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s předplace-
ním nájemného částkou 35.000,-- Kč.

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1122..1122.. 22001111

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1199..1122.. 22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz  jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 99.. 11.. 22001122



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

22.. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6  o vel. 0+1 v čp. 832,
ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou P.K., bytem Javorni-
ce a panem V.Z., bytem Čestice. Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou 1 rok  s předplacením nájemného částkou
35.000,-- Kč.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. uzavření smluv na konání  prodejních farmářských a řeme-
slných trhů  v horní polovině Starého náměstí v Rychnově nad
Kněžnou v roce 2012 každé druhé úterý v období od
13.3.2012 do 11.12.2012 s panem Mgr. Jindřichem Moura-
lem, Rychnov n. Kn. dle předložené žádosti ze dne
6.12.2012. Pronájem bude ve výši 3.000-- Kč/den.
22.. uzavření smluv na konání  prodejních farmářských a řeme-
slných trhů  v horní polovině Starého náměstí v Rychnově nad
Kněžnou v roce 2012  každé druhé pondělí v období od
5.3.2012 do 17.9.2012 s panem Rudolfem Stuchlíkem,
Náchod dle předložené žádosti ze dne 2.1.2012. Pronájem
bude ve výši 3.000-- Kč/den.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. zábor části p.p.č. 2918 - horní poloviny Starého náměstí v
Rychnově n. Kn., dle předloženého návrhu, za účelem uspo-
řádání akce "2. Rallye Orlické hory" dne 1.6.2012 /náhradní
termín 15.6.2012/ od 12:00 do 21:00 hod.  Odpovědnou
osobou za dodržení podmínek smlouvy o výpůjčce bude pan
Jiří Procházka, Rychnov n. Kn.
22.. zábor  části p.p.č. 1756/1 - veřejného prostranství v areá-
lu bývalých kasáren v Rychnově n. Kn., dle předloženého
návrhu, za účelem uspořádání akce "2. Rallye Orlické hory"
ve dnech 31.5.2012 od 16:00 hod. do 3.6.2012 do 18:00
hod. /náhradní termín ve dnech 14.6.2012 od 16:00 hod. do
17.6.2012 do 18:00 hod./. Odpovědnou osobou za dodržení
podmínek smlouvy o výpůjčce bude pan Jiří Procházka, Rych-
nov n. Kn.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o podmínkách napoje-
ní, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského
zařízení a o smlouvě budoucí kupní v rámci stavby: Rych-
nov n. Kn. - p.p.č. 2997/1 1 RD ul. Krocínova se společ-
ností VČP Net, s.r.o., se sídlem Pražská třída 485, Hradec
Králové a  pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření dodatku k nájemní smlouvě ze
dne 15.8.2011 na pronájem části p.p.č. 3302 o výměře
cca 60 m2 v k. ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn., uzavře-
né mezi městem Rychnovem nad Kněžnou jako pronají-
matelem a panem S.P. jako nájemcem, který bude obsa-
hovat souhlas pronajímatele s uložením přípojky vody,
elektropřípojky a vybírací jímky splaškových vod včetně
kanalizační přípojky v pozemkové parcele p.č. 3302, k.ú.
Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. Dále bude dodatek obsa-
hovat závazek nájemce v případě ukončení nájemního

poměru vybírací jímku splaškových vod včetně kanalizač-
ní přípojky na své náklady odstranit a pozemek uvést do
původního stavu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee podání žádosti o bezúplatný převod části
p.p.č. 3047/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., sloužící pro přístup k sou-
sedícím domům, z vlastnictví České republiky s příslušností
hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do
vlastnictví města Rychnova nad Kněžnou.
n RRMM sscchhvvaalluujjee podmínky nabídky pronájmu p.p.č.
2276/3 v k.ú. Rychnov n. Kn.: účel využití pozemku - pro-
vozování víceúčelového sportovního hřiště včetně zázemí,
nájemní poměr na dobu určitou do 30.6.2022, závazek
nájemce vybudovat na své náklady v  termínu do
30.6.2012 na předmětu pronájmu víceúčelové sportovní
hřiště s umělým povrchem, v případě porušení tohoto
závazku možnost vypovědět nájemní smlouvu ve zkrácené
výpovědní lhůtě, náklady, spojené s provozováním areálu
sportoviště bude hradit nájemce. Výběr nájemce bude pro-
veden na základě posouzení podaných nabídek. Nabídky
budou obsahovat specifikaci konkrétního typu umělého
povrchu (vhodný pro údržbu v prostředí blízkosti lesa),
který by zájemce na pozemku vybudoval, návrh řešení
doprovodného zázemí pro uživatele a návštěvníky sportov-
ního hřiště, návrh výše ročního nájemného a ukládá odbo-
ru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n.
Kn. pronajmout p.p.č. 2276/3 - ostatní plocha (sportoviš-
tě) o výměře 1.221 m2 v k. ú. Rychnov n. Kn. za výše
schválených podmínek pronájmu, náležitosti a způsob
podávání nabídek.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření  Smlouvy o podmínkách zřízení stav-
by a provozu vodárenského vedení a zařízení a o omezení uží-
vání nemovitosti - stavby "Rekonstrukce vodovodu a kanaliza-
ce v Rovni u Rychnova nad Kněžnou" v silničním pozemku
pozemní komunikace č. III/3193 p.p.č. 727/1 a 678/4 v k.ú.
Roveň u Rychnova n. Kn. se Správou silnic Královéhradecké-
ho kraje vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého
kraje, Hradec Králové.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa oopprraavvuujjee
11.. bod č. 4 zápisu RM ze dne 5.12.2011, který nově zní:
"Žádost p. Miloslava Trejtnara, referenta odboru správy
nemovitostí, o úhradu nákladů vynaložených na zpevnění
přístupové cesty k rodinnému domu čp. 97 v Rovni u Rych-
nova n. Kn.".
22.. usnesení RM č. 591/11 ze dne 5.12.2011 následovně:
odstraňuje se text "panu J.V., Roveň, Rychnov n. Kn.".
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Darovací smlouvy na movité věci
mezi společností Školní jídelna RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., U
Stadionu 1229 jako dárcem a Městem Rychnov nad Kněž-
nou jako obdarovaným, dle předloženého návrhu.

n RRMM ssoouuhhllaassíí na základě žádosti Sportovního sdružení
ČSTV Rychnov n. Kn. s užitím znaku města Rychnova n. Kn.
na materiálech vztahujících se k vyhlášení ankety "Nejúspěš-
nější sportovec Rychnovska roku 2011", které se uskuteční
dne 3.2.2012.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
11.. plnou   moc   JUDr.   Miloslavu   Tuzarovi  k   zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení o vyklizení
bytu na adrese Rychnov n. Kn., Městská Habrová 1556 proti
Z.U., a to včetně případného řízení o řádných a mimořádných
opravných prostředcích a řízení exekučního.
22.. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města
Rychnov nad Kněžnou ve věci podání návrhu na exekuci pro
69.370,-- Kč s přísl. proti Z.U.
33.. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města
Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení vedeném u Okresní-
ho soudu v Rychnově n. Kn. pod sp. zn. 4C 21/2011 o zapla-
cení 50.000,-- Kč s přísl. (žalobkyně J.F.) a to včetně případné-
ho řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích.
44.. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi za Město Rychnov nad
Kněžnou k vydání potvrzení zástavního věřitele o zániku exe-
kutorského zástavního práva váznoucího na nemovitostech
paní V.A. zapsaných na LV 998 vedených pro obec a k.ú.
Česká Třebová.
n RRMM ooddvvoolláávváá MUDr. Karla Jakoubka z funkce předsedy
a člena Komise sociální  a Ing. Ivanu Podlešákovou z
funkce člena Komise sociální  k 31.1.2012 a jmenuje
Mgr. Janu Drejslovou předsedou Komise sociální s účin-
ností od 1.2.2012.
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa aa ddooppoorruuččuujjee ZZMM kkee sscchhvváálleenníí
11.. udělení ocenění "Cena Města Rychnova nad Kněžnou" za
rok 2011 panu PhDr. Janu Tydlitátovi zejména za přípravu a
realizaci 18 ročníků divadelního festivalu Poláčkovo léto a
řady dalších nadregionálních akcí, sympozií a událostí.
22.. finanční dar oceněnému panu PhDr. Janu Tydlitátovi ve
výši 10.000,-- Kč.
n RRMM ssoouuhhllaassíí s podáním žádosti o poskytnutí dotace z roz-
počtu samostatného oddělení literatury a knihoven MK na
podprogram Informační centra veřejných knihoven v rámci
programu Veřejné informační služby knihoven  společností
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov  n. Kn. pro
projekt "Katalog Carmen - zkvalitnění služeb čtenářům
Městské knihovny v Rychnově nad Kněžnou", dle předlože-
ného návrhu.
n RRMM ssoouuhhllaassíí, aby společnost Městské lesy Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. v roce 2012 byla žadatelem
a příjemcem finančního příspěvku na hospodaření v lesích.  

IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá                                    IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

Daňový poradce, Člen Komory daňových 
poradců České republiky od roku 1995

Nabízí:
v Daňové a účetní poradenství pro právnické a fyzické osoby
v Vedení účetnictví a daňové evidence pro plátce i neplátce DPH
v Převod z daňové evidence na účetnictví
v Zpracování mezd
v Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

Adresa:
Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

Bc. LIBUŠE HRUŠKOVÁ

První konzultace zdarma



18www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky - 6.
PPůůvvooddnníí ggoottiicckkýý hhrraadd zz 22.. ppoolloovviinnyy 1133.. ssttoolleettíí bbyyll oodd rrookkuu

11331100 mmaajjeettkkeemm ooppaavvsskkééhhoo kknníížžeettee ...... ((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)).. VV
rrooccee 11558866 vvyyhhoořřeell.. ZZ hhrraaddnníícchh bbuuddoovv ssee zzaacchhoovvaallyy sskkrroommnnéé
zzbbyyttkkyy nnaa nnááddvvoořříí nneeddookkoonnččeennééhhoo rraanněě ...... ((DDRRUUHHÁÁ TTAAJJEENNKKAA))
zzáámmkkuu.. ZZáámmeekk ...... ((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)) cchhrráánníí rreetteennččnníí nnááddrržž nnaa
řřeeccee ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)),, kktteerráá bbyyllaa ppoossttaavveennaa vv lleetteecchh
11991133--11993388 kk zzaaddrržžeenníí vvoodd zz ppřříívvaalloovvýýcchh ddeeššťťůů..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::

VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Ukrajinský tanec; slovenské mužské jméno.
- B. Slůvko ohrazení se; druh hádanky; italsky "udice". - C.
TŘETÍ TAJENKA; stonat. - D. MPZ Rumunska; SPZ Sokolova;
Občanská demokratická unie (zkr.); předložka. - E. Podvádět;
spěch. - F. Iniciály letce Čiháka; hodnocení šachistů; SPZ
Nitry; římskými číslicemi 51. - G. Sestra Libuše; zastarale
"prázdniny"; trnovník. - H. Slovenské město; hudební značka;
tlustokožci. - I. Alkaloid; ovocný strom.

SSVVIISSLLEE:: 1. Omoknouti. - 2. ČTVRTÁ TAJENKA. - 3. Strunný
hudební nástroj; bývalý mistr světa v šachu. - 4. Jednotka
odporu; anglicky "olej"; druh pepře. - 5. Poželet. - 6. Pobídka;
spojka. - 7. Kujný nerost; čin. - 8. Iniciály prezidenta Masaryka;
Armádní tělovýchovný klub (zkr.). - 9. Latinsky "hněv"; SPZ
Čadci. - 10. DRUHÁ TAJENKA. - 11. Řeka v Etiopii; prezent;
indonéské souostroví u Nové Guineje. - 12. Kousací orgán
měkkýšů; kolem. - 13. PRVNÍ TAJENKA. - 14. Ztupiti.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: AMO, ILAVA, OHM, IRA, ARU, OMO.
VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 11//22001122

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 2/2012

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
v přízemí budovy Národ-
ního domu, Panská 79.
ddoo 1177.. úúnnoorraa 22001122.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 11//22001122
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 1/2012
TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::
1.Tereza Saumová, Krátká 646, 517 73 Opočno
2.Josef Hejhal, Jiráskova 1069, 516 01 RK
3.Marie Duzbábková, SNP 1350, 516 01 RK
4.Helena Mejstříková, Na Trávníku 1241, 516 01 RK 1 - Bojnice, 2 - původní park, 3 -  jeskyně, 4 -  lesopark

křížovka



Rychnov nad Kněžnou - Orlické hory

Hotel STUDÁNKA****

· Tančírna 17.2.2012 
od 20:00 h, 
vstupné 75,- Kč / osobu

· Páteční diskotéky ve Vinárně
od 20:00 h, 
vstupné ZDARMA

· Gastro nabídka na ÚNOR 
U stolu s M.D. Rettigovou
- pečené kuřátko, 
- zadělávaný zajíc, 
- domácí malinový krém

· POLEDNÍ MENU za 95,- Kč

Přejeme Vám dobrou chuť!

WELLNESS Hotelu
STUDÁNKA****

· Bazén s vířivkou 
a masážním lehátkem 
teplota vody 27 oC / 36 oC

· Relaxační masáže 
a sauny s párou + solná stěna

jedenáctý VSTUP – ZDARMA

PRO VEŘEJNOST :
po - čt 15:00 - 21:00 h
pá - ne 10:00 - 22:00 h

Bližší informace na recepci hotelu, tel.: 494 389 200
www.hotelstudanka.cz, recepce@hotelstudanka.cz

www.hotelstudanka.cz

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ 
VŠECH DRUHŮ PLETÍ ZVLÁŠTĚ 
PROLEMATICKÉ A CITLIVÉ, 
LUPÉNKY A EKZÉMŮ

· GALVANICKÁ ŽEHLIČKA PRO
OMLAZENÍ A REGENERACI 
POKOŽKY

· TRVALÁ NA ŘASY

· LEPENÍ ŘAS A KAMÍNKŮ NA ŘASY

· APLIKACE DENTÁLNÍCH ŠPERKŮ

·  TĚLOVÉ ZÁBALY 
NA REDUKCI CELULITIDY

· DETOXIKAČNÍ IONTOVÁ VANA
- velice blahodárná procedura 
pro zlepšení celkového organismu

· COLAGENÁRIUM
- celkové fofoomlazení těla 
s jemným opalovacím efektem

· LYMFODRENÁŽ OD 100 KČ

· DERMATOROLEROVÁ MEZOTERAPIE
- zlevpšení jizev s strií, omlazení 
pokožky

· IPL OŠETŘENÍ
- fotodepilace, fotoomlazení, 
redukce, akne, pigmentu a žilek 
za slevy až 70% 

· NEINVAZIVNÍ LIPOSUKCE
- RADIOFREKVENCE 
A KAVITACE
- zlepšení celulitidy 
a odbourávání tukových buněk 
bez bolesti a rekonvalescence

· PERMENENTNÍ MAKE UP
- RTY, OBOČÍ , LINKY- OPRAVY 
STARÝCH TETOVÁNÍ

· MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ,
APLIKACE LAK GEL

HANA AL NAAMI- ZDRAVOTNÍ SESTRA, DIPL. KOSMETOLOG

VELIKÝ VÝBĚR 
KOSMETIKY 

Z CELÉHO SVĚTA
SPECIÁLNÍ LÉČIVÁ

BAHNA A JÍLY,
AJURVEDSKÁ KOSMETIKA

Z INDIE, ŘASENKY NA
PRODLOUŽENÍ ŘAS,

SÉRA A MNOHO JINÝCH
PRODUKKTŮ, KTERÉ
JINDE NENAJDETE

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR 
SLUŽEB PRO VÁS

volejte ihned  736 184 640ZAČNĚTE CHODIT NA OŠETŘENÍ K PROFESIONÁLŮM !
NEUSTÁLÉ SVĚTOVÉ NOVINKY !!!

u

u

u
u
u
u

u

u

u
u

u

u

u

u

www.hanaalnaami.webnode.cz

KOSMETIKA LIPOVKAKOSMETIKA LIPOVKA

ABONMÁ 2012
KLUB PŘÁTEL THÁLIE

cena abonentních legitimací:   1.100,- Kč včetně 14% DPH
podrobnosti včetně nabídky divadelních představeních na 

www.kulturark.cz




	Sestava 1
	Sestava 2
	Sestava 3
	Sestava 4
	Sestava 5
	Sestava 6
	Sestava 7
	Sestava 8
	Sestava 9
	Sestava 10
	Sestava 11
	Sestava 12
	Sestava 13
	Sestava 14
	Sestava 15
	Sestava 16
	Sestava 17
	Sestava 18
	Sestava 19
	Sestava 20

